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Amióta megszülettek az Auto-Union híres 
Porsche kocsijai, a Mercedes-Benz gyár 
pompás versenygépei: ahol indulnak, egymás 
között intézik el a győzelem és a helyezések 
kérdését. Az Auto-Union és Mercedes-Benz 
versenykocsik a sebességet egyesitik az ab
szolút üzembiztonsággal, éppen ezért aBosch 
gyújtásban és a Bosch gyertyákban bíznak. 

1= Képünkön Hans v. Stuckot látjuk, amint 
szakértő szemmel vizsgálja annak az uj 

innn inqp Bosch versenygyertya sorozatnak egyikpél- 
löUU'lbuU dányát, mely hozzásegítette a győzelemhez.
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Concours d'élégance 1936
A Magyar Touring Club vándordíja a legtöbb pontot 
nyert márka részére. A legszebb olasz kocsi dija

5 Grands prix d’honneur
E l a d á s  :  I V . ,  V á c i  u c c a  i .  T e l .  :  8 2 -8 -4 8

5 első dij l Grand Prix d’élégance
S e r v i c e :  V I . .  A r é n a  ú t  6 1 . T e l . :  9 8 -8 -2 0
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már raktárrá! kapható Krómozott áramvonal-tank, olajban futó tokozott lánc, 
utolérhetetlen stabilitás

12 év óta szakadatlanul üzemben levő 
Méray motorkerékpárok bizonyítják 
azoknak utolérhetetlen tartósságát!

teljes felszereléssel, 30 Wattos 
Bosch világítással

MÉRAY rtotorkerlkpárgyár rt.
Budapest V Zápolya ucca 15. Telefon: 98 8 88
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i így vagyunk az útadó megreformálásáról szóló iá rak kel. 
U  mint ama bizonyos mesebeli falusiak a jön farkassal operáló
reszt gyerekkel. Nem múlik el hónap, hogy ne kerülnének 
li liomba bizonyos kedvezi) vagy kedvezőtlen hírek, a végén 
óig holtbizonyossággal derül ki, hogy a hír vagy rém, vagy 
nyúlom volt csupán. Érthető, hogy gyanakvó tartósko
ssal fogadunk minden hírt. mely az autó és motorkerék- 

út adóval kapcsolatos, mely emelést, mérséklést, új rend
ít és 11 többieket véli tudni. Mert sajnos csakis vélelmekre 
n utalva az autós közvélemény, az illetékesek titkolóznak. 
idlui elsőrendű fontosságú államérdek volna az, hogy min- 
a meglepetésszerűen történjék. v

i Most ismét hírek, vaunak forgalomban. Hogy Bornemisza 
| szfer szorgalmazza az autó- és motor kér éh-páradó csökken

éséI és hogy a pénzügyminiszter is hajlandó beleegyezni 
| -r fór inba. Számszerűen <t mai á hal ónak a felére gondolnak, 
| egész vonalon 50°lo-os csökkentés/ léptetve életbe.

I hír — kellemes, régi es jogos kívánságoknak betel jc suté-
%

T egutóbbi számunkban szóvá tettük, hogy az illetékes négy-
i-í kerületi adóhivatal, mely az útadóutalványokat küldi szét — 

enyhén szólva, túlzottan lassú iramban végzi feladatát. Hogy 
az április végén befizetett útadó fejében május tizedikén sem 
küldi ki az útadóutalványt szabad prédájául dobva oda. az 
autó tulajdonosát a findnei buzgalom különféle megnyilvánu
lásainak. Nos. meg kell tetéznünk ezt a megállapítást. Ami
kor ezeket a sorokat lekopogta az írógép, május 22-ike van. 
És az április végén befizetett útadó nyomán még mindig nem 
kapta meg a gép tulajdonosa az utalványt, mellyel feldíszít
hetné a szélvédőjét. Hogy az illetékesek félre ne értsék és 
ne lássanak általánosítást vagy méltatlan támadást, tisztelettel 
közöljük, hogy a szóbanforgó kocsi rendszáma BE 567, hogy 
az útadót április 28-ikán, a befizetési nyugta tanúsága szerint 
átutalták, de még május 22-éig sem futott be a bárca kiváltá
sához szükséges utalvány. Remélhetjük, hogy az illetékes urak 
utánanéznek a dolognak. Annál is inkább, mert az eset aligha 
elszigetelt véletlen.

Ígéri. Csak éppen az a fáin. hogy a hír — mint megszám- 
alattan elődje — ismét csak hír marad. Hogy megint csak 
c'n.yekrt ébresztőnek anélkül, hogy be is válnának azok a 
ények.
‘ üig mondhatni, az utolsó percben jönne a segítsél/, ha 
‘bán leszállítanák az útadót. A nagyobb. kétWereu felüti, 
ni más útadóra kötelezett és így üzemen kívül álló nagykő - 

legnagyobb része veszedelmesen közel van az — autó
főhöz. Életet varázsolni az érek óta leállítva rozsdásodó 

/kocsikba pedig csak úgy lehet, ha méltányos szinten 
!>ják meg az adójukat. A nagykocsikban fekvő nemzeti 
' iont mentené meg az utadóreform, üzemképessé varázsolná 
a sokezer automobilt, melyre — sajnos ezzel is számolni 
— talán előbb, mint utóbb gondolnék, lehet égető szűk
ít nemzetnek.

Bravó. Tornatanárok fogják tanítani az iskolás gyerekeket 
a forgalmi szabályokra. Tan folyamot tartanak a torna

tanároknak, hogy kellő hozzáértéssel magyarázzák majd el, 
hogy miként keli viselkedni az úttesten. Végre egy élet revedé 
ötlet, melyet örömmel kell üdvözölni és melynek előnyeit ha
marosan látni fogja nemcsak a gépjárművezető, hanem min
denki. akinek a forgalommal van dolga.

Most csak azt kell megoldani, hogyan szorítsák rá a fel
nőtteket is a helyes közlekedésre. A helyszíni bíráskodás nem 
vált be a mai egydniuhúsosán szertartásos alakjában, a közön
ség ingyen kabarét lát a járdára kivonuló alkalmi vésztörvény- 
székben, mely így nem töltheti be hivatását, mert hiszen célja 
éppen a tettenérés. És ugyan ki hagyja magát tetten érni, 
amikor a tettenérni akarókat félmérföldről látja.

A gvönyörü Zündappokat éppen úgy megcsodálja a világ mint a matyók szin- 
pompás festői viseletét melyhez a matyó legény szerint csak ez a pompás 

Zündapp hiányzik . . .

néhány hét és tettbe valósul a magyar automobil Gr Und 
.ír. A teljes Autó Union. Mercedes-Benz csapat, a vi/ág- 
' asz Scuderia Ferrari együttese áll oda a népligeti pálya 

■ala elé. Sluck. Caracciola. Rosemeyer, Nurolari. Varzi, 
lífsch. Chiron küzdelmét fogjuk figyelni, hogy a töb- 
l ne is beszéljünk. Világeseményben lesz részünk, ün- 
asz június utolsó vasárnapja a magyar automobdizmus- 
' magyar sportnak. Magmozdul a külföld, a vidék, u fö- 
É s  szégyelni fogják magukat azok a gánesoskodó sötét-

V. akik az utolsó pillanatig gátat ácsoltak a vajúdó (IP 
a elé.

g jelent a magyar GP plakátja. Hát van benne etet. az 
igaz. És nem ront ja le pillantást vonzó értékét az sem. 

i a vezető valahal a korék alatt néz maga ele. Csak éppen 
■' m értjük, hogy miért éppen, a DUna habjaiból pattan elő 

farosa, verseny alkotmány? Es még csak nem is csepeg

nzinkúthoz kútkezelő kell. A benzinkút nem fázik. a 
tkezelő annál inkább, főleg téten. A hatóságidr nem 
géznek bőidéi a kútkezelőnek, akármilyen ízléses L ui- 
is hajtandók felállítani azt a vállalatok. Ahol pedig 
oi. ott- sorra bon tátják le. Rövidlátás ez es szívtelenség\ 
jón ki az a hatósági ár. akinek ez agyából /Hittant c<. 

szépítési ötlet, télen éjjel az egyik kúthoz. Úgy mínusz 
■ hidegben. Majd elátkozza — saját magát, 
u világon nincsen ér vényben ilyen tilalom. csal eppin 
Mi vagyunk ezen a téren az úttörők. Sajnos meg sin- 

idvünk ezért — gratulációt fogadni.

!
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laj? Olajcsere ?
Öblítő olaj ? Olajszűrő ? 
Olainyomás? Olajszivattyu

—  röviden : mii kell íudnia minden autósnak a kenésről ?

Ugyan mi lehet az oka annak, hogy 
két testvérautomobil közül az 

egyiknek a motorja 50.000 kilométer 
után is úgy jár, mint az óra, a másiké 
pedig húszezer után hangosan csilingel, 

generáljavítás után epedve és bánatá
ban kétszeres adagot iszik meg mo- 
talkóból, olajból1? Ugyanaz a gyár ké
szítette mind a kettőt, ugyanabból a 
szériából valók, ugyanaz a rendszerük, 
az anyaguk és a rendszám kivételével, 
az utolsó csavarig egymásnak hű fény
képei. És mégis: az egyik szorgalmas, 
friss, igénytelen robotcs. a másik pa
zarló, koravén- kopott lakójelöltje az 
autótemetőnek. Ugyan mi a különbség a 
kettő között? A válasz egyetlen szó: a 
vezető.

A modern automobil üzembiztonsága, 
teljesítőképessége és élettartama ugyan
is nemcsak a rendszerétől, az anyag
tól és a megmunkálástól függ, hanem 
nagyrészben /tulajdonosának gondossá
gától, lelkiismeretességétől és hozzáérté
sétől. Sajnos, az autósok nagyrésze azt 
a kényelmes álláspontot vallja, hogy a2 
autó csak közlekedési eszköz és semmi
más. És amint nem érdekli a cipőjének 
a karbantartása, éppen úgy nem kíván
csi arra, hogy mi történik a gépháztető 
alatt. Ez a kényelmes álláspont igen 
gyakran megbosszulja magát, a nemtö
rődömségnek drága az ára.

Az automobil élettartamának legfőbb 
tényezője a helyes kenés! Életbevágó 
fontosságú, hogy megfelelő olajat kap 
vájjon a motor, megfelelő időközökben 
történik az olajcsere, a motor öblítése, 
az olajszűrő tisztítása. Amíg új a mo
tor, minden rendben van, akármennyire 
is elhanyagoljuk. Az autós s főleg az 
újdonsült autós, ilyenkor fölényesen inti 
le azokat, akik figyelmébe ajánlják a 
helyes karbantartást, S amikor az elha
nyagolt motor meglepően rövid idő alatt 
..kikészüT'. rendszerint késő a bánat, 
jöhet a nagyjavítás és a borsos számla. 
Minek a friss olaj — gondolja magá
ban a ieikiismeretk-ji vezető — amikor 
az utántöltögetés is megteszi. Gondtala
nul töltögeti fel motorját hetenként a je
lig olajjal, meg is takarít havonta né
hány pengőt. Szegény motor — nem tud 
beszélni. Helyesebben eleinte olyan hal
kan jajgat, hogy vezetője nem hallja

f s r — —
Hz a szellemes berendezés — amely nemrég jelent 
meg — lehetővé teszi, hogy a karter fenekén össze- 
gyfilt olajiszap ne kerüljön körforgásba. A pumpa 
; karterben levő olajnak a legtetejéről tud csak 
szívni, mert a pumpához vezető cső torkát az úseó 

mindig az olaj felső rétegeiben tartja.

meg a panaszát. A motor pedig addig 
gyakorolja panaszdalát, amíg egyszer
re csak megjön a hangja és olyan ko- 
pácsolást rendez, hogy még’ a legedzet
tebb fülű taxisofför háta is libabőrös 
lesz tőle. Hát még a kocsi tulajdonosa, 
különösen amikor meghallja, hogy mibe 
keiül a hengerköszörülés, az új dugaty- 
tyúk. a főtengelyköszörülés, a csap
ágyazás stb.

Mindig az előírásnak megfelelő mi
nőségű olajat használjuk! A gyárak 
hosszadalmas kísérletekkel állapították 
meg. hogy egyes motortípusaikhoz me
lyik olajminőség felel meg a legjobban. 
Ne kísérletezzünk tehát, hanem fogad
juk el azt a tanácsot, melyet a gyári 
üzemi előírásban és az olajvállalatok 
ajánlási tábláiban találunk. A motor 
szempontjából nincsen jó és rossz olaj,

Az olajszitát könnyű kiszerelni. Minden olajcseré
nél tisztítsuk ki az olajszitát, ellenkező esetlien 

kenési zavarokra számíthatunk.

hanem csak megfelelő és meg nem fe
lelő minőség, hiába használjuk a legdrá- 
gáb és legjobb minőségű olajat, ha an
nak karaktere nem felel meg a motor
nak, úgy csakis üzemzavar lehet az 
eredmény. A gyárak nem szórakozásból 
hoznak forgalomba különböző típusú 
olajokat, nem azért írják elő melegebb 
időben a nyári olajat, mintha így több 
olajat adhatnának el. És nem azért pré
dikálják a minél gyakrabban eszköz- 
lendő olajcserét, hogy több olaj fogyjon, 
hanem azért, mert a gyakori olajcsere 
jó kenést biztosít, a jó kenés pedig nem
csak a motor teljesítőképességét fokoz
za, hanem lényegesen meghosszabbítja 
az élettartamát is.

Általában 3—hObO kilométerenként
kell cserélni a karterben levő olajat. Ha 
a motor hatásos olajszűrővel van sze
relve, úgy 4—5000 kilométerig is felme
hetünk. Általános szabályt felállítani 
nem lehet, az olaj élettartama ugyanis 
függ az olaj minőségétől, a jobb minő
ségű olaj tovább tartja meg kenuképes
ségét, mint a gyengébb. Ámellett sok 
függ a motor állapotától is. Ha a du 
gattyúk és hengerek erősen kopottak, 
úgy több gáz fuvódik át a robbanótér- 
biü a forgattyúházba, hamarább hígul 
fel az olaj. gyorsabban veszíti el kenő-

OIAJNYOMAS 
MERŐ-^, 

FORGATTYU 
CSAPÁGY

FŐTENGELY1
CSAPÁGY

Tipikus kenési rendszer. A szivattyú a szűrőn ú 
szívja a karterbői az olajat, amelyet a csapágyak 
hov. jutttat. A lecsepegő olaj visszajut az olajtek 
nőbe, ahonnan a szivattyú újra körforgásba hozza

képességét. Amellett sok függ1 attól 
hogy mennyi olaj fér a forgattyúházb, 
illetve az olajteknőbe. Ha ugyanis nyol 
liter fér a karterbe, úgy ez az. óla 
mennyiség tovább „él“ , mintha est 
négy liter kenné a motort. A légtől 
modern kiskocsi olajteknőjébe meglepi 
kevés olaj fér el. van. amelyikbe háro 
liternél is kevesebb. Az ilyen motorn 
gyakrabban kell cserélni az olajat 
semmiesetre sem szabad túllépni 
3000 kilométert olajcsere nélkül.

Uzemközben égési' termékek, koroi 
poo:. mikroszkopikusan kicsiny fémi\ 
szecskék keverednek az olajba, melyne 
kenőépességéit erősen csökkentik. Nék 
olyan nagymennyiségű az idegen anya 
az olajban, hogy a szűk olajvezetéke 
egyikét-másikát el is dugaszolhatj 
aminek elkerülhetetlenül üzemzavar 
következménye, inért hiszen a kent 
pont. ahová az eldugult vagy elszükít' 
vezeték torkollik: nem kap elég olaj; 
Legtöbbször a csapágyak szenvednek 
olajhiány miatt, a csapágyjavítás pe. 
drága.

Szerencsére ma már ritkább az ol- 
hiány miatt előálló csapágyzavar 
túlzott kopás, amit főleg a ma már 
kéletesebb olajszűrőknek köszönhetni 
Az olaj pumpa és a teknő közé iktat- 
olajszűrő ugyanis kiszűri az olajban 
vő tisztátlanságoknak legnagyobb 1
szét és aránylag tiszta olaj kerül kö 
forgásba. Ha tehát szűrőnk jó, úgy 
olajszűrő jókarban is legyen. Mind 
tisztán kell tartani az olajszűrő dri 
szitáját, mert ha annak apró likacs 
eldugulnak, úgy a szivattyú képtel*

M orelli Cucas ! . P

vezérképviselet és 
service éllomós, eredeti elektromos 
alkatrészek kizárólagos eladási. 
Javítunk bármely gyártmányú és 
rendszerű autóelektromos világitás- 
és gyujtásberendezést garanciával.

TÓTH ÉS STERN
autóe’ektromos világítás- és gvuj- 
tasberendezések precíziós üzeme

I  Budapest, V., Visegrádi u. 50. T. 903-73 I
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jgclegendo olajat hozni körforgásba, az 
goiajszürő többet árt, mint. használ.
' Áz olajcsere piszkos munka, legjobb 
■ezt a szokásos havi karbantartás alkal- 

i Imivel elvégeztetni. Ha túraközben aka- 
jfgrunk olajat cserélni, úgy olyan garázst 
J I keressünk fel, melynek hidraulikus 
í Iemelőjével magasra emelhetjük a ko- 
■  csit,
| A fáradt olajat csak akkor eresszük 
f f  k i a forgattyúház alat levő dugasz ki- 
j | csavarásával, amikor a motor egészen 
jí | meleg. A forró és híg olaj maradéktala 

| h u ! csepeg le az üledékke] együtt, a hi- 
| I deg olaj egyrésze megtapad a belső al- 
i 1 katrészeken és csak részben tudjuk el- 
I 1 távolítani. Ha a fáradt olajnak utolsó 
i ■ cseppje is kifolyt csavarjuk vissza a 

i karter olajleresztő csapját és — ne tölt
sünk be friss olajat. Előbb az úgyne- 

s| vezett öblítőolajat töltjük be a motorba

Sohase tisztítsuk «z olajs/.itát ronggyal. Befőtte* 
üvegbe öntsünk benzint vagy öblítő olajat és ebbe 

áztassuk a szitát.

evz előírt mennyiségben. Beindítjuk a 
motort és néhány percig lassú fordulat-

* számmal járatjuk, hogy az öblítőolaj 
körforgásba jöjjön és kimossa a motor 
belsejéből az üledéknek maradékát is. 

i ; Néhány perces lassú járás után eresz- 
j fszük ki az öblítő olajat, melynek pisz 

j . kos-fekete színe azonnal elárulja, hogy 
t volt mit kiöblítenie. A friss olajat csak 
ti is akkor töltjük be a motorba, amikor 

az öblítöolajnak utolsó cseppje is ki
folyt. Sokan öblítöolaj helyett petróleu
mot ajánlanak. A petróleumon öblítés a 
motor halálos ítélete, a petróleum egy
része benne marad a motorban és a be- 

| töltött friss kenőanyagot elhígítja, ke
nőképességét lerontja. Ne sajnáljuk azt 
a néhány fillért, amennyivel az olcsó 
öblítőolaj többe kerül a petróleumnál!

Az olajcsere alkalmával ki kell tiszti- 
- tani az olajszűrői is. Ki kell szedni a 
i szitát és alaposan kipucolni. Ezt úgy 
végezzük el. hogy a kiszerelt szitát ben
zinnel vagy öblítőolajjal telt edénybe 
tesszük, ahol ecsettel jól megmossuk és 
kikeféljük a likacsai' közé rekedt tisztát- 

; lanságokat. A szitát semmiesetre sem 
ji szabad ronggyal törölgetni. a szita Ju- 
! kacsaiban megrekedhetnek a rongyból 
: kitépett szálak, ezek később belekerül- 
i hőinek az olajba, az olajvezetékekbe, 
j aminek szomorú következményei lehet- 
j nők. A legjobb vagy egyliteres befőttes 

üveget megtölteni tiszta benzinnel vagy 
öblítőolajjal, ebbe belerakni a szitát és 
néhányszor jól megpörgetni, ezt a mű
veletet célszerű egymá-uán kétszer is 
elvégezni, miután a piszkos benzint 
vagy öblítöolajat felújítottuk.

A szerelékfal műszereinek talán leg
fontosabbika az obija yvmúsrnérö, illetve 
mutató. Hogy normális körülmények kö

Nagyon kifizetődik a külön olajszűrő felszerelése. 
Sokkal jobban szűri az olajat, mint a motorba be
épített olajszita, másfél-kétszer annyi kilométertel- 

jesítményt vehetünk ki az olajból.

zött mennyi a szükséges olajnyomás, ezt 
a gyári leírás mondja meg. Amíg az 
olaj nyomásmérő helyes és állandó nyo
mást mutat, addig nincsen baj. Ha a 
nyomás észrevehető mértékben csökken 
vagy pedig az olajóra tűje változó nyo
mást jelez: azonnal be kell avatkozni.

Ha az olajnyomás csökken, úgy gyak
ran az a hiba. hogy kevés az olaj a kar- 
terben. Elő az olajmutató pálcával, mely 
azonnal elárulja, hogy az olaj eléri váj
jon az előírt szintet a karterben. Ha 
azonban elegendő az olaj, úgy már ko
molyabb a baj. valahol tömítési hibának 
kell lennie, meglazult talán az egyik 
olajcső, szivárog valamelyik vezeték, 
rosszul zár a vezérműfedél stb. Azon
nal jelentkezni kell a szerviszben. hogy 
elejét vehessük a súlyosabb bajoknak.

Különösen nyáron észleljük gyakran, 
hogy amikor a motor eléri legmagasabb 
üzemi hőfokát, sokkal kisebb az olajnyo

más, minit hideg állapotban. Ez normá
lis tünemény, mert hiszen a forró olaj 
sokkal higabb, mint a hideg, a higabb 
olaj könnyebben áramlik az olajvezeté
keken, tehát kisebb is a nyomás.

Néha az olaj szivattyú elhasználtsága 
az oka a nyomás csökkenésének, meg
koptak a fogai, hézagok képződtek a 
csapágyaiban, nem zár jól a pumpa 
szívó- vagy nyomószelepe, vagy a túl
nyomás szelep ragadt be nyitott állás
ban. A legtöbb olajpumpa túlnyomás
szeleppel van ellátva melynek segítsé
gével tetszés szerint szabályozhatjuk az 
olaj nyomást.

Röviden összefoglalva az elmondotta
kat: a jó kenést jó minőségű és a mo
torhoz gyárilag előírt olajjal, gyakori 
olajcserével, a motor öblítésével, a szű
rőszita tisztításával és a helyes olaj

csapágyak kopottak, úgy a csapágyak mentén 
több olaj csepeg" le, mint normális körülmények 
között. Csökken az olajnyomás és fokozódik az 

olajfogyasztás.

nyomással biztosítjuk. A jó kenés két
szeres élettartamot jelent, minden itt 
megtakarított fillér később ugyanannyi 
pengő többletkiadást jelent.

Féktől függ
a turaut  b i z t o n s á g a ,  ezért szereltessen
KLINGER FÉKBETÉTET!
lia erős iramban véli kanyar után 
hirtelen lemenő sorompőra bukkan
ha figyelmetlen gyalogjáró az utolsó 
pillanatban fut keresztül az úttesten
ha szerpentiné*, meredek hegyi 
utón szekér állja el az útját,
akkor lépjen a fékre és kocsija simán, tarolás, 
kerék blokkirozás és fékcsikorgás nélkül, biz
tosan áll meg az akadály előtt.

Vezérképviselet:

Egyenletes, elasztikus és erős fékhatás azKLINGER formába sajtoltfékbetét ismer
tető jele.

Fodor Mihály és Társa Ea&ScffSlA
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M in den  m otoros  
vágya te lje s ü lt !

M e g j ö t t  a

TÖVENIRT
mm

az angol m otorkerékpáripar 
l e g m o d e r n e b b  alkotása.

250 ccm. V i l l i e r s  
motorral, komplett 
n a g y  v i l á g í t á s s a l

P 1180 —

B R U C K , JÓ K A I U C C A  21

Megjöttek az N  S  U  motorkerékpárok összes 1936-os típusai

Vezérképviselet: BIRO JENŐ alkatrész és pneumatik raktára BUDAPEST, LISZT FERENC 1ÉR 2



p  instein professzor a távozásakor ösz- 
szegyült újságírók előtt odanyilat

kozott, hogy öröm élni ebben az ország
ban és hogy a magyar föld már sok zsc 
nivel ajándékozta meg a világot és ha 
most el is utazik, lélekben itt marad. 
R e la tív e .

Sir Bazil Zaharoff hazánk szop fekvé
séről nyilatkozik és mint felejthetetlen 
élményt emlegeti az alföld daliás ma
gyarjait (miközben már kalkulációkat 
végzett, vajh sikerülne-e 300 harciko
csit és 800 légelhárító ágyút elsütni*4 
nekünk occasió áron.)

Grace Moore ének- (?) és filmművész 
nő is csodásnak talált mindent (ez a ta
lálása főleg az előadás előtt leiedzett 
benne) és. hogy de hercig a magyar 
népviselet.

Ks nyilatkozott itt mindenki, aki szá
m ít: Politikus, karmester, trónörökös, fő 
pap. hentes és koporsószöggyáros.

Most. hogy megindult a forgalom az 
idegen járásban, felvetődött a gondolat, 
meg kellene szólaltatni egy-ké't autós 
idegent. Nem világhírességeket. Kis név
teleneket. akiket nem köt a noblesse ob
iige ,akik nyugodtan kifejthetik vélemé
nyüket. mert ők nem akarnak hang-ver
senyt vagy előadást tartani, tranzak
ciót vagy megnemtámadási szerződést 
kötni. Ók' nem akarnak mást, mint szó
rakozni. pihenni és egy idegen nemzet 
fiaival megismerkedni. A felvetődött 
gondolatot tettbe is valósítottam. Ceru
za. blokk, fényképezőgép és máris ne
kivágtam a nagykörútnak.

Mit mond a jugoszláv.
Az első ..vadat4* az Erzsébet 

körúton ejtettem. Csillogó villogó Y 
országjelzésű Bergmeister AI>R ka
nyarodik a járda mellé. Sok idő 
nem jut gondolkozásra, máris lecsa
pok rá. Legkedvesebb hangon szólítom 
meg .mintha a nemlétező dollármiiiio 
mos nagybátyámat üdvözölném —  mint 
egyetlen örökös a kocsiból kilépő di
rektor Funkot mint ahogy azt a ké
sőbbi bemutatkozás után megtudtam. — 
Ig en , ig en , m i m ár  (t. i. a sofför is) 
tö b b szö r  vo ltu n k  M ag ya rorszá yo -n . t szó  
moréi em lék ű  9 3 1 -cs  G P-ti is Hl já rtu n k , 
a m ik o r  Jalcusic o ld a lkocsi-u ta sa  m egh alt, 
u g ya n is  én  v a g y o k  a zá g rá b i K irá ly i  
A u tó  C lub e ln ök e. További érdeklődé
semre megtudom, hogy tavaly nagyon 
kevés versenyt rendeztek, amit idén pó
tolni szeretnének. A  benzin  ára  m ost  
d rágább  le t t  u g y a n , hét d in á r  2 va ra ■ li
t e r j e , de m eg ér i az e g y  d in á r d i f fe r e n 
c iá t , a m it a z e ltö rö lt  adó h e ly e t !  fiz- 
H ink ( ; é r  ja n u á r já tó l. Hogy tetszik 
a főváros közlekedési rendje? kérde
zősködöm tovább. - .Va g y o n  tö k é le te s 

n e k  ta r tom , b á r  e r r e  a  k é rd ésre  a  s o f 
f ö r  öm  sza k szerű b b  vá la szt tud na  adni. A 
választ azonnal megkapom az ADR ve
zetőjétől,' aki szintén tagja az Autó 
Clubnak. — H a  a  tis z ta  k e r es z te z é se k 
n e k  je lz é s e i  len n én ek , ú g y  k ifo g á s ta la n 
n a k  m in ősíth etn ém  a fo r g a lm i ren d et. 
Fűnk igazgató úrtól még megtudtam, 
hogy Zágrábban kb. 1000—1200 autó 
koptatja, a rosszul kövezett utcákat és 
hogy az autókra sokkal kevesebb vámot 
fizetnek, mint nálunk. — A  jú n iu s  2 i - i  
v isz o n tlá tá sra  — búcsúzom a Bergmeis
ter utasaitól — a d já k  á t  a  m a g y a r  m o
toros tá rsa d a lom  ü d v ö z le té i S tra bá n n ák . 
U ro icsn a k  és  a z e g é s z  C lu bnak .

így látja a hollandus.
Tinódi Sebestyén szobra előtt láttam 

meg az ezüstszürke Ford-kolosszust, 
amit HZ 37874 holland forgalmi rend
számmal iktattak a hágai verespálné 
utcai forgalmi rendőrségen. A kocsi tu
lajdonosnője. Van de Wjckné a Corvin 
előtti alkalmi csipkevásárt látogatja ép
pen. A  jóképű fiatal sofför szívesen 
szolgált válasszal kérdéseimre. — B u d a 
pest- vo lt  u tu nk  leg k e le tib b  p o n tja . T a 
rai)/, sö f ta v a ly  e lő t t  is já r tu n k  itt. A  
fo r g a lm u k  n a g y  és  jó ,  lega láb b  is  én 
ily en n ek  lá tom , m er t  o tth on , M ayában , 
sokka l k isebb  a k o cs ifo rg a lo m . D e  annál 
n a g yob b  a  m o to rk e r ék p á r  p arku nk, f f  á r 
iéy . Ind ián , N o r to n  a  legn ép szerű b b  
m árká k . É r d e k e s  é sz rev é te lem  vo n . nem  
tudom , h o g y  m ás is  é sz re  vetf e — teszi 
fel a válaszra nem váró kérdést — k é t  
é r  óta  szép en  e lsza p o ro d ta k  a m od ern  
sz e rv is z ek , e g y  ilyen  á llom ás n em csa k  
a  kocs in a k . ha nem  a k o cs i g a zd  i jóinak 
is k e llem es  fe lü d ü lés . H o g y  ■m ilyen  v á 
lunk a z a d ózá s?  —  szinte csodálkozik a 
kérdésen. — A k o cs i sú lya  szerin t vetik  
k i az adót. E zu tá n  a F o rd  u tán 12ö f o 
rint az é v i  adó. A  tiszta- benzin  l i te r je  
1 0 — 11 cen t, a benzin  m ellett m-ég E sso t  
is m érn ek  (a motalkót hírből ^em isme
rik. óh irigyelt Hollandia). Közben a 
csipkevásár és a beszélgetés befejezést 
nyert és én indulhattam a következő 
.. főrgó id egen4 4 után.

Lengyel, aki titkolódzik .. .
Az egyik Rákóczi-úti szálloda előtt 

klubje'.vényekkel dúsan felcicomázoít

Hozzon előleget,
ho?y ön is kaphasson az utón levő

tllNBEAM és VCTORIA

motorkerékpárokból.
K oppányit Dessewffy-u. 47.

nagy fekete Steyr áll. Lengyel rend
szám. A portás útbaigazítása után ne
hezen bár. de megtalálom a Steyr so
főrjét. Kölcsönös bemutatkozás után 
már csak itt-ott lehet szavakat kihúzni 
belőle. Aliig begombolkozik, mint egy 
amhara harcos. Ilyeneket mond: de
vizazárlat . . .  valutabehozatal . .. nem 
beszélhetek semmit. — H o l a  fő n ö k e ?
— kérdezem tőle. — M ég  alszik, r e g g e l  
jö t tü n k  csa k  h a za  (már mint a szállo
dába) . Ez volt a legértelmesebb fele
lete. Ugye. ez még nem idegenforga
lom. Azaz pardon, igen. A  valuta- 
ügyészségnek.

A pozsonyi autós mondja :
Most egyszerre két idegent is fo g o k .  

Azaz csak egyet, mert a másik nem is 
idegen, ellenkezőleg, családtag. Az 
,.Auto Motor44 előfizetőinek nagy család
jához tartozik. Bár németül szólítom 
meg, tiszta magyarsággal válaszol és 
amikor megtudja, hogy az ..Autó Motor44 
részére készül a beszélgetés, mosolyogva 
reklamálja a pár napi késéssel megje
lenő számot. Érthető a csodálkozá
som, cseh rendszám, tiszta magyar 
beszéd, lapreklamáció. Vagy talán, ha
mis a rendszáma. A következő pillanat
ban lehullt a lepel. Az „idegen4 Heller 
Lajos pozsonyi előfizetőnk volt. aki eb 
mondta, átlag* kéthavonként szokott le
jönni Pestre. -— É d esa n y á m a t é s  P es ten  
lakó t e s tv é r e im e t  lá tog a tom  ily en  sű 
rű n , de c sa k  azóta , a m ióta  au tóm  van . 
E z  a W a lté r  Jun ior. F ia t  B a llila  licen sz
— teszi hozzá magyarázólag — m ár a, 
m ásod ik  kocs im , a z  e lőző  e g y  Z  v a g y , 
a h o g y  nálunk m o n d já k  C etk a  vo lt. ó h ,  
a  m a g y a r  u ta k  p om p á sa k , m e r t  ha va 
laki. ú g y  én  ig a zá n  m eg tu d om  á lla p í
tani. A  m i ú tja in k  n in c s en ek  ily en  á lla 
p o tb a n . A z t  k érd ez i, h o g y  m ivel m a 
g y a rá zh a tó  ct n a g y o b b  cseh  a u tó k u ltu sz ?  
O lcsóbb  kocsik , o lcsóbb  k ocs ita r tá s , ez  
von a tk ozik  az a dóra , a lk a tré s z r e , g u 
m ira, ü zem a n ya gra . Id e  soro lh a tó  m ég  
az a u tó  irá n ti á lta lá n os s z e r e t e t  és m eg 
é r té s . T izen öt é v e  v a g y o k  pozsonyi, la 
kos és  en n ek  k öszön h etem , h o g y  au tóm  
van, m ert a z  a u tó  irá n ti m eg b ecsü lés  
h ó d íto tt m eg  a z  a u tom ob ilizm u sn a k  
M in t pesti, a ligh a  v e ttem  volna, autót. 
Búcsúzásnál még megmagyarázom, hogy 
az aktuális versenytudósítások és fény
képek bevárása okozza lapunk párnapi 
késését.

Több m int... idegenforgalom.
De már itt is van a második, .igazi*4, 

idegen. Poros, sáros, angol rendszámú 
oldalkocsis motor purrog el mellettem, 
hogy a következő sarkon megálljon. Mi
re odaérek, már tizen is magyarázzák 
az utat. a Svábhegyre az oldal kocsi csi
nos utasának. Rövid pár perces beszél
getés után elmondta Cs. Magda, hogy 
Strattoen-Tillford-dal a nottinghami 
textilakadémián kollégák voltak és hogy 
Tillford régi ígéretét váltotta be. ami
kor a múlt héten megérkezett Debre
cenbe hozzájuk. Közben a hosszú ing 
linus elunja magát és amikor megtudja, 
hogy ki1 vagyok, izgatott hangon olpa- 
naszolja. hogy egy furcsanevű város
ban eltörött az oldalkocsi merevítője és 
a hegesztéséit S e een teen  p en g  ő szt f i z e t 
tem . Tizenhét pengő bizony sok egy ki
csit. De már túl is tette magát és mint 
ahogy mondta: jö v ő r e  is e l jö v ö k  eb b e  
a m ese o r sz á g b a , e t t ő l  m ég  a h eg esz tö -  
k o eá cs  sem  tud ja  e lv en n i a ked v em et. 
V esz ek  e g y  ú j S un beam ot és  szólóba n  
ru cca n ok  át — miközben egy sokatígérő 
pillantást vált az oldalkocsiban ülő hölgy
gyei. Ez már több. mint idegenforga
lom. — e r g y é  —
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MOTOROSLEXIKON
(K ez d ő k  szá m á ra , a k ik  ■nincsenek 

tisz tá b a n  a m o to r sp o r t  e lem eiv e l, az a láb
bi fo g a lo m tisz tá zó  lex ik o n t á llíto ttu k  
össze, a m ely e t  v e z é r fo n a lu l haszná lhat
nak m otorozá s  közben . S zo rg o s  ku ta tá s  
és  b ő  tap a szta la t e lőz te  m eg  e. n a g y  m ű  
m eg szü letését, a m ely  az a la p foga lm a k on  
hívü l a  m o to r sp o r tta l ö s sz e fü g g ő  _ m in
den nem ű g y a k o r la t i  k érd ésb en  tá jé k o z 
ta tá st n y ú j t , )

A motorbicikli k é t  k erék b ő l, e g y  m o
to rb ó l és  e g y  ú rb ó l áll, a k i n em  f i z e t i  

. a  r é s z le tek e t .
A motoron e lö l v a n  a korm án y, há tu l 

e g y  n ő , a k it nem- leh e t lerázni,
' Oldalkocsi. K o p o rsó sz e rű  doboz, m e ly 

be a z  á ld oza tok  m ég  é lv e  fe k s z e n e k  bele.
A kormány e g y  v illá ra  van  erő s ítv e .  

E zze l a  v illá va l n em  leh et e n n i : a k in ek  
m o to r ja  van , annak  ú g y  s in cs  m it.

Reflektor. O lya n  v illa n ylá m p a , a m e
ly ik  csa k  e s te  n em  ég .

Benzintartály. L a p os , to já sd a d  doboz.

A szerkesztő 
bizottság 
elnöke:

BÍRÓ JENŐ

Felül- b e tö ltik  a  ben zin t, a lu l m eg  r ö g 
tön  k icsu rog .

Sárhányó. N e v é b e n  a m eg h a tá rozá s . 
A z  ú to n  b ék ésen  h e v e r ő  sa ra t fe lk a p ja  
és  ü g y e s en  c é lo z v a , a  m o to ro s  n y a k á b a  
há nyja .

Nyereg. A  r é g i  m a g y a ro k  n y e r e g  a la tt  
p u h íto ttá k  a  h ú s t :  a z  ú j  m oto ro s -m a 
g y a r o k  n y e r e g  f e l e t t  p u h ít já k  a- nőt.

Pneumátik. É g y  csom ó lev eg ő , a m e
lye t g u m iva l fo g n a k  össze, h o g y  e l n e  
illan jon . A z é r t  elillan.

Köpeny. A  p n eu  g u m ik a tb á tja . H a  
k irep ed , a  m o to ro s  v e s z  e g y  ú j  k ö p en y t. 
In n en  a  k ö zm o n d á s: e s é s  titán  köp e- 
n yeg .

Motorosok címere: zöld  m ezőb en  ro b o g  
e g y  a lak  és a r en d ő r  fe l ír ja ,

Országút: rü csk ö s  sza lag. H a  m o to r  
a.lá kerü l, n a g y o t  rú g .

Árok: itt. p ih en i k i a m o to ro s  a z o r 
szá gú t fá ra d a lm a it.

Vizesárok: u g y a n a z  strand olássa l.
Kövezetvám: «. szób a n  benn e van  a  

m eg h a tá rozá s . A  k ö zség ek b en  m eg v á 
m o ljá k  a  k ö v ez e té t , a za z  m inden m ásod ik  
f la s z te rk o ck á t  k iem eln ek  a helyéből. A  
lyu k a k a t a m o to ro so k  ká rom k od á ssa l  
tö ltik  ki.

Motaiko: P ip er e c ik k  V e le  b ü d ösitik  
a n a ftá t.

Dögölj meg! G y a lo g o so k  üdvrivalgás
sá, ha  m o to ro s t  látnak-.

Motoros-lovagiasság. E z  a zt je len ti , 
h o g y  a m otoros n em  ro b o g  el v ig yorog v a , 
k á rorv en d ően  in te g e tv e  b a jb a ju to t t  m o 
toros  k o llég á ja  m elle tt  a z o rszá g ú ton . 
N em . 0  le sü tö tt  szem m el, fé lr e fo r d u lv a  
robog  el, m intha  o t t  s e  lenne.

Benzin. A  m o to r  lelk e. A  m o to ro so k  
m eg is  b ecsü lik , s ő t  im á d já k , Ú g y  is  b e
szé ln ek  r ó l a : . . .  „d rá g á  k'

Mitfahrer. Szapo-ra á lla t fa jta . M ö g ö t 

ted  ü l és m ellső  lá b a iva l a  hón od  a ljá t 
csik land ozza . 0  az_ e g y e t le n , a k i o lcsó
n a k  ta lá lja  a  ben zin t.

Generalreparatura. A z  ó csk a  m ot,. 
t e l je s e n  k icseré lik  é s  e g y  ú j  v á z r a  , - 
szere lik . A z  a d ó ssá g  s e  m a ra d  a  r ég i.

Motor élettartama. A  m o to r  o lya  - 
m in t a n ő :  va la m it m in d ig  le ta g a d  a ta 
rából.

Adójegy. E g y e t l e n  c ik k  a  szakm ába  
amit- n em  a d n a k  h ite lb e.

Egyirányú közlekedés. V a n n a k  utcái:, 
a m ely ek b e  c sa k  b e h a jta n i leh e t , k ih a j
ta n i nem . I l y e n e k :  M a rk ó -u tca , K o h á r j-  
utca , V á c  stb .

Kacsa, liba, csirke: a  m o to r  ig a z i táp 
lá léka . M e g f ig y e l té k , h o g y  g á z o lá s  után  
a m o to r  s o k k a l g y o r sa b b a n  sza lad . E zt  
b iztosa n  a z  á lla ti v ita m in  ok ozza .

Hármashatárhegyi motorverseny, ö t 
h a t m o to ro s  ig y e k s z ik  m in d en  k ö rü lm é
n y e k  k ö zö tt  n y e r e g b e n  m ara d n i. A k i  a 
leg tová b b  b ír ja , a z  a  g y ő z t e s .

Közlekedési rendőr. E g y en r u h á s  em 
ber , ha m o to ro s t  lá t  k öze led n i, szem be  
fo rd u l é s  k i tá r ja  k a r ja i t . F ig y e lm e z te t 
jü k  a  k ezd ő t, h o g y  e z  n á la  n em  a  sze
r e lem  j e l e l

Motortúra. C sa k  e g y  s z ó ta g g a l  több, 
m in t to rtú ra ,

Francia kulcs, a m e ly  m in d en  csa v a r 
a n y á ra  rá illik , ha  n em  f e l e j t i k  otthon. 
D e  o t th o n fe le j t ik .

Anyacsavar. Ö zv eg y a ssz o n y . A p a csa
va rró l u g y a n is  m ég  s en k i s e  h a llott.*

( A k i  ez t a le x ik o n t  á tta n u lm á n yozza , 
k é s z  m o to r o s  lesz. N em  á r t  a zo n b a n , ha  
e g y  m o to r t  is  v á sá ro l. —  A k k o r  a ztán  
ig a zá n  k ész  le sz .)

$ Igényényének legmegfelelőbb *j használt motorheréhpdrt f
$ megtalálja CSILLAG moforszalon %

óriási rahlárán
CSILLAG motorszalon !
V, SZABADSÁG TÉR 7.

Telefon: 28-0-25.
J Nemzeli Bankkal szemben.

J

Sporthoz, túrához:

Henne 246km.-es abszolút 
molorkerékpár világre
kordját is METZELER 
gumival futotta-

Vezérképviselet ;

tét: 253-36. Szilárd Béla, 111Japezik 15.
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Az igényes 

közönség elöntött:

i lL E I
JUNIOR-TRUMPF 1 lit. 

TRUMPF 17 lit.

Négyen utaznak kényelme
sen kofferekkel a kocsiban. 
Sokat gondolkoztak és sok 
kocsit néztek meg, mielőtt 
Adlerre esett a választásuk. 
Más kocsi mellett nem is 
dönthettek volna, hiszen az 
Adler u t o l é r h e t e t l e n  
gazdaságosságot, ü z e m 
b i z t o n s á g o t ,  kényel
met és elevenséget biztosit.

V E Z É R K É P V I S E L E T :

M i é i r a y BUDAPEST, V„ ZÁPOLYA U. 15. TELEFON: 98-8-88
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Egy villamosjegy áráért 40 kilométer
A Nemzetközi Vásár újabb állomása 

volt azoknak a sikereknek, melyek az 
SHB segédmotoros kerékpárok, könnyű 
motorkerékpárok és árukihordó jármü
vek egyre növekvő népszerűségét doku
mentálják. A  Schweitzer Henrik cég 
standján a m agyar gép járm űparkban  
rég ó ta  n élk ü lözö tt, h é z a g p ó tló  ■jármüve
k e t  m u tatott be, melyeket egyöntetűen 
a 48X54 mm furatlöketü. 98 kem-es pá
ratlanul bevált Sachs motorokkal szerel 
fel. Az egvhengeres, kétütemű blockmo- 
torokat levehető hengerfej, könnyű tem- 
dugattvú és kettős goíyósesapagyba 
ágyazott fogattyútengeíy jellemzi. A mo
torok maximális teljesítménye elen a 2, d 
lóerőt. A motorral egybeépített, két foko
zatú sebességváltó révén â gépek a leg
különfélébb útemelkedésekhez alkalmaz
kodnak. Az említett motorokkal a kö
vetkező három járműtípus kerül piacra.

S. H. B. Model ,.C“ . Vizsga., adó- és vezetőt 
jogosítvány-mentes segédmotoros kerékpár. sul>: 
i s  87 kg., sebesség- 50 -62  km. fogyasztás 1 0 0  
km'-re 214 liter, lendkerékbe épített 7.5 voltos
világítás.* 6 literes tank. nagyméretű Torpedó 
hátsó fékavv. első dobfékei agy. — Ara P 550.— 

S. H. B. Model „B “ . Havi l pengő útadóra k»-
leiezcn uiuuiu  ...„.„.'kerékpár, _..... . ...
bcsEég 55—60 km... fogyasztás 1 0 0  km-re 2 >- liter, 
7 1 ., literes tank. elől-hátul nagyméretű állítható 
dobfékek. 19x2.75-ös drótperemes ballongummivat 
szerelt kerekek. 7.5 voltos Boschviligitás. trapéz- 
konstrukciójú villanvrugózás — Ara P 765.—

S. H. B. — Arukihordó- Havi 1 pengő útadót 
fizető 2 0 0  kg hasznos terhelésre konstruált három
kerekű áruszállító jármű. Sebesség 80— 1”  km., 
fogyasztás 100 km-re S liter. 24X2!í-es gumikkal 
szerelt kerekek. 7b. voltos világítás, túldimenzio
nált. hatékony fékek. — Ara szekrény nélkül P 
11G0.—. nyitott szekrénnyel P 1200.—. zárt szek
rénnyel P 1250.—

Mint a rövid műszaki ismertetésekből 
kitűnik, a Schweitzer Henrik cég olcsó 
áron olyan minimális üzemköltségű sze
mély- illetve áruszállító járművekkel 
lepte meg a. közönséget, melyek minden 
tekintetben alkalmasak arra, hogy újabb, 
szélesebb rétegeket kapcsoljanak be a 
motoros társadalomba: <12 SHB s eg éd 
m otoros  k erék p á ron  e g y  v i lla m o sjeg y  
áráért 40 k ilom étert utazhat!

Részletes felvilágosítás, prospektus: 
Schweitzer Henrik, Budapest, VI., Jókai
it 11. —  Telefon: 26-8-34.

Az SHB motorkerékpárok és árukihordó járművek a Nemzetközi Vásáron.

?

Motorkerékpár
Sturmey Burmán

sebességváltó

Amac-Amal gázositó

alkatrészek
M é ly e n  le s z á llíto tt  

á r a k o n
Az összes m o to rk erék p á r  fe lsz e 
relési cikkek á lla n d ó a n  rak táron
Kérjen ajánlatot. |

MAJLATH M.
angol Á. J. S., német D K W  amerikai HARLEY- 

DAVIDSON motorkerékpárok, kisautók 
m a g y a r o r s z á g i  vezérképviselete

V I . ,  GRÓF ZICHY JENŐ-UTCA 17. SZ. 
Telefon: 29-6-22.



i
l ''ío ío ro s  seg iís  m a g a d o n

Titokzatos üzemzavarok - egyszerű segítség
A z egyik este vígan kocogott e sorok írója a bécsi ország

úton hazafelé, Budapestre. Pilisesabán leszállt a nap, Vö- 
I riisvárott beállt a sötétség, egy csavarintás a pompás 500-as 

ohv. villanykapcsolóján, szép széles, vakítófehér fénynyaláb 
p söpörte végig a fehér úttestet. Az öröm azonban nem tartott 

soká, a reflektor fénye egyszerre csak e lk e zd ett  p is log n i, az 
I egyik pillanatban vakító fehéren ragyogott, a másik pilláim,t- 

|l bán az izzókörte csak vörösen pislogott, mint az öreg szent
éi jánosbogár. Leállni, elő a szerszámokkal? Nem érdemes a 
I sötétben dolgozni, majd csak odahaza kerül elő a szerszám.

Másnap reggel sor került a vizsgálatra. Szinte ösztönösen 
I  elsőnek az a kku m u lá tor  került terítékre. Le a fedéllel, meg- 
I i ingatni a telep sarkaihoz kapcsolt vezetékeket. A negatív 
| pólussal nem volt baj. a pozitív erősen o x id o s  volt, zöld ke
lj iiőeesel borítva, Az ólomsarkon levő szorítókapcsot pedig kis 
I erőfeszítéssel is sikerült ide-oda mozgatni. Elő a reszelővei, 
,5 tisztára reszelni-pucolni, elkaparni az oxidot, jól bekenni min- 
| deut vazelinnal és jó l  m eghúzn i a szor ító csa va rt. Bekapcsolni 
I  a reflektort: a lámpa úgy égett, mint valami csatahajóról való 
1 fényszóró.

Á tanulság? Hibakeresésnél először a legegyszerűbb hibafor- 
,j ri-okát kell elővenni. Ha az elektromos berendezésben van 
I ' alami hiba, úgy az első lépés, megvizsgálni a v e z e té k e k e t  é s  

: é r in tk ez é sek e t , főleg az akkumulátor házatáján. Régebben 
-  amikor még ismeretlen volt az automatikus feszültségsza- 
) ’yzós d :namó —  egyszerűen k ié g te k  a k ö r ték , ha az akku- 

| érintkezés rossz volt és a dinamó aránylag magasabb feszült- 
1 ségű árama közvetlenül kapcsolódott rá az izzókra. A fesztilt- 
| ségszabályzós berendezésnél ez lehetetlen, mert, a dinamó fe- 
j , sziiltsége még akkor sem emelkedhetik túl magasra, ha az 
J  akkumulátort, egészen kiszereljük.

Másik eset! Az ember egyszerre csak azt veszi észre, hogy a 
1  motor n em  rea gá l az e iő g y u jtá s-sza b á ly o zó ra . Hiába adja 
i  rá a,z ember a teljes előgyujtást, a motor tompán-hangosan 
■ puffogó hangja és lustasága arra vall, hogy utógyujtást vagy 
1 a legjobb esetben holtpontgyujtást kap. Ellenkezőleg az is 
t megtörténik, hogy indításkor hiába veszi az ember vissza az 

előgyujtást, amint rátapos a, kikstarterre, az gorombán v ’ssza- 
nig —  túl sok az előgyujtás.

A hiba leginkább abban leli magyarázatát, hogy m egszoru lt 
a m ágnes m egsza k ítób a n  le v ő  b ü ty k ö s  gyűrű . Le a megszakító 

I  fedéllel, leguggolunk a szakító mellé és mozgatva, az előgyujtás 
I  szabályzót megfigyeljük, hogy a bütykös-gyűrű vájjon eífor- 

| dúl. Ha nem fordul el. úgy minden bizonnyal m egszorult. Le 
I  :i bütykös-gyűrűvel. ezúttal nem piszok került bele. hanem 

születési hibából (vagy talán inkább gyári gondatlanságból)
1 túl szorosan jár.

Egy kis smirgli, egy kis türelem, öt perc múlva sikerült 
annyit lesm irg lizn i belőle kívül, amennyi szükséges. Yissza- 

’ I szerelni a bütykös-gyűrűt. Egyszerű elmondani, de nehéz ine<r- 
i-sinálni. Mert a mágnes megszakító rendszerint igen eldugott 

| -« helyen tanyázik, ráadásul pedig az a kis ék, vagy inkább 
| nyelv, mely beleilleszkedik a bütykös-gyűrűbe mart barázdába 

| i — sehogyan sem akar kötélnek álíani. Amellett a, kis ékhez 
I tartozó dugattyúcska szeret elmozdulni a helyéről és ha sike- 

1  riil is a bütykös-gyűrűt .iiazacsúsztatni“ , sokáig kell kísérle-

Ila visszaakarjuk tenni a helyére a mágnesmeg szakító bütykös- 
gyíirüjót, nem kell félóráig kínlódni. Egyszerűen meg kell je
lölni ceruzával azt a helyet, a megszakítóliázon, amely egybeesik 
pontosan a gyűrűt mozgató ekkel. A bütykös gyűrűt most már 

könnyű pontosan a helyére csúsztatni.

Felvilágosítások és belépőjegyek minden nagyobb 
utazási irodában. — Prospektusok a

KBicnsDannzeniraiE lur OGn ucutscnsn KBiSGVBrKBnr

magyarországi vezérképviseleténél igényelhetők: 

Budapest, V., Nádor-utca 18.

tezni, amíg éppen olyan állásba csúsztatjuk be, hogy baráz
dá ja  rá csú sz ik  a z ék re . Az éket ugyanis csak addig látjuk, 
amíg a gyűrűt bele nem illesztjük „lakásába11, kísérletezget
hetünk fogyásig, amíg csak bele ifim fájdul a hátunk és nem 
átkozzuk el ohv. büszkeségünk minden egyes köbcentiméterét.

A csodaszer? Semmi más, mint a ceruza. Egyszerűen m eg 
je lö l jü k  ceru zá v a l a megszakító ház karimáján azt a pontot, 
ahová az ék mutat. A bütykös-gyűrűt pedig olyan állásban 
csúsztatjuk be a megszakítóházba, hogy barázdája, pontosan 
essék egybe a ceruzajellel.

Más! Beindítjuk a motort. Két taposás a kikstarterre, vígan 
pöfög a motor. Első-másodi-kharmadik. Mire a sarokra érünk, 
egyet, köp a karburátor és h a ll a m otor. Az okos motoros 
ilyenkor legelőször a benzmesapot nézi meg. Nyitva van, akár 
a jégpálya fagyban. Enyhét tapos a kikstarterre, a motor be
indul. Első-második-harmadik. Mire a másik sarokhoz ér, újra  
k ö p  a m otor , ezúttal kettőt és úgy leáll, mint a cövek. Az 
okos motoros ilyenkor nem nézi újra, hogy nyitva van vá j
jon a benzincsa.p. hogy van vájjon gyújtás, hanem azonnal 
svimmelni kezd. A karburátor nem csorog: n incsen  benzin . Le 
a tanksapkával, megvizsgálni a fedélen levő kis szelelő lukat. 
Hát persze, hogy egy kis piszok került bele és eldugaszolta. 
Gombostű, kis drótdarab, egiy kis piszkálás és a motor a hu- 
szonhetedik saroknál sem köp vagy áll le. Mi történt? Egysze
rűen eld u gu lt a, ta n k fed él s z e le tö je  és mivel a tartány nem 
kapott elég levegőt, nem tudott lefolyni a benzin.

ÖLI  M PIAI
i ! f f i » KOKBERLIN 1916

A U G U S Z  T U S  1. -  l ó i g

NÉMETORSZÁG
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Tripoliszi GP után: Balbo, Tripolisz kormányzója üdvözli Stuckot, az Autó Union krekket i F o to  S ch erl)

C a r a c c i o l a  n y e r t e  öl 
t u n is z i  G . P .~ t!

Drámai fordulatokban! bővelkedett a 
30 körös, 381.4 km-es távon, 40.000 néző 
előtt lefutott tuniszi autó Grand Prix. 
A  12 elindult versenyző közül a perzselő 
hőségben mindössze négyen futottak 
célba. S ta r t  u tá n  R o s e m e y e r  (A u to -  
U n io n ) r o b o g o t t  a z é len , márkatársa, 
Caracciola (Mercedes-Benz) és a tripo
liszi győztes. Varzi (Autó Union) előtt. 
A  2-ik körben R o s e m e y e r  167.045 km -es  
ú t i  a gg a l a v e r s e n y  leg g y o rsa b b  k ö r é t  
fu .to tta , mely teljesítmény értékét még 
fokozták a cirkuitba három helyen be
iktatott sebességcsökkentő bamkádok. 
Az 5-ik körben Stuck az olajvezetékben 
beállott defektusa folytán kiállásra 
kényszerült, akárcsak Villapadierna és 
Etancelin is. Négy kör után Brivio lett 
harcképtelen karburatortüz miatt. A  
12-ik körben Chiron (Mercedes-Benz), 
majd az állóims R o s e m e y e r  á llo tt  -meg 
d ep ó já n á l, a m ely  k ö rü lm én y  C a ra ccio lá t  
ju tta tta , a z é lre . Most Varzi indult ro
hamra, erősen szorongatta Caracciolát. 
de kocsija az egyik fordulóban kicsú
szott: a kocsi leborotvált néhány fát, 
majd felborult: Varzi hatalmas ívben 
röpült ki a gépből, de szerencsére min
den komolyabb sérülés nélkül tápászko- 
dott fel a fö ldrő l. . .

A 15-ik körben, tehát a táv felében, 
Caracciola 1 p. 22 mp.-cel vezetett Ro- 
-emeyer. a leszakadt Pintacuda és 
Vim ille előtt, míg Chiront a 17-ik kör
ben benzinvezetékdefekuts a verseny 
feladására kényszerít ette. C aracciola  é s  
R o s e m e y e r  ádáz k ü zd elm et v ív ta k  a g y ő 
zi U m ér t , melyet váratlan incidens idő-

előtt megszakított: Rosemeyer kocsija a 
23-ik körben kigyulladt és vezetője 
kénytelen volt feladni a reményteljes 
küzdelmet. Győzött Caracciola!

1. Caracciola (Merc.-Benz) 2 :2 2 :4 4 ,6  mp.. Átlaga 
160,324 km., 2. Pintacuda (Alfa Romeo) két kör
rel. 3. Wimille (Bugatíi) két körrel, 4. Sommer 
(Alfa Romeo) üt körrel.

Caracciola Bosch-mdgnessel. Bosch- 
gyertyákkal és Continental gumikkal! 
g u m ics er e  nélk ü l nyerte a versenyt!

Németországban áprilisban 40.215 gépjármű ke 
ríilt forgalomba, amely szám a tavaly áprilisi e l
adásokhoz viszonyítva 32 százalékos emelkedést 
mutat. Az eladott gépjármüvek között 21 ezer 
személyautó és 2 2  ezer motorkerékpár szerepel.

Seaman, a kitűnő angol versenyző, aki ÉRA szí
nekben a tavalyi szezon legsikeresebb másfélliteres 
krekkje volt, leszerződött a Maserati gyárhoz.

Az olasz motorkerékpáros szövetség Paduaban a 
Hatnapos Trióira előkészítő speeiá'is iskolát szer
vezett.

A montekarlói csillagtúrát financiális okokból
nem rendezik meg többé.

Két amerikai autóversenyző, Harlan Fensrler és 
Lou Moore új hosszútávé rekordkocsit építettek, 
amellyel Salduroban Eysto.u 24 órás világrekord
ját akarják megrohamozni. A 12 hengeréé Miller- 
Special motor 675 lóerőt ad le.

Az Algier—Johannesburgi Afrikát átszelő lS.OOo 
km-cs monstre autó megbízhatósági versenyt, amely 
decemberben került volna lefutásra jövő évre ha
lasztották. Pontos terminus még nincs.

A Talbot-gyár elkészüli a francia sportkocsi ver
senyekre (francia GP, 24 órás Le Maris, marseilh-i 
GP) szánt modelljeivel. A kocsikkal Dreyfus, Mo
rei és Bradley dolgoznak a Montlheryben. Drevfus 
199.8 km-es csúcssebességet ért el.

A londoni középiskolákban a közlekedési szabá 
lyokat már régóta ismertetik a tanulókkal. Ezen 
előadásokat, a felsőbb osztályokban most az autó
val és annak vezetésével járó praktikus tanfolya
mokkal egészítik ki. Az autókat nagylelkű ada
kozók bocsátják az iskolák rendelkezésére. így 
lesz az autóvezetésből maholnap — érettségi tárgy! 
Persze, nem nálunk . . .

A New lmperial-gyár teljesen átkonstruált 500-as 
kélhcngcresét Ginger W ood viszi az angol TT 
startjához.

Ujabb babérlevél az eddigi Ztíndapp-sikerekhez
1936. évi Concours d’Eleéance

a b s z o l u i
m otorkerékpár  
Arany szalag, Grand Príx d’Honneur

Z IN D A P P KS 500 kcm.

V ezérkép v is e le t :

P a jo r  Im r e , VI., Jókai ucca 28.
T e le fo n : 20=2=28.

sz



K e ttő s A u to -U n io n  diadal 
T rip o lisz b a n !

Varzi 2 0 7  k m -es rek ord  átlaggal n égy  m ásodperccel 
győzött m árkatársa  Stuck előtt — N égy n ém et kocsi az
é le n ! — A  C on tin en tal gum ik nagyszerű próbája __
Varzi (Auto-U nion) 2 2 7  km -es körrekordot is fu to tt !

A Tripoliszi' GP az idén elmaradó
Avus verseny folytán mint a  sze- ----

zón leggyorsabb versenye került meg
rendezésre. Az 524 km-es versenytáv, 
a perzselő sivatagi napsütés és hőség, 
a forró homokvihar óriási akadályokat 
gördített a versenyzők, kocsik és főleg 
a pneumatikok elé.

Balbo tábornok érdeklődéssel nézi az Autó Union versenykocsik bekurblizá Sára szolgáló Bosch öninditó készüléket. ;̂ j

A Mellaha cirkuit depóiban a pótkere
kek valóságos hekatombái tornyosulnak.

az egyik gyár 200 köpennyel vonult 
fö l! —  a depók előtt már ott állanak a 
versenykocsik, köztük az új V-megol
dású 12 hengeres, 4 literes A lfa  Ró
meók. melyek 5G00 fordulatnál csak 360 
lóerőt adnak le a Mercedes-Benzek 380 
és Autó Union 500 lóerejével szemben, 
gyorsaság dolgában azonban, hír sze
rint, alig maradnak a rettegett német 
kocsik mögött. Megtudjuk, hogy a tré
ningen hatalmasat bukott „compionissi- 
mo“ , a veterán Nuvolari is starthoz áll 
az új Alfával, melynek másodpéldányát 
Brivio vezeti starthoz. A u t ó  U nionnál 
b iza k od ó  h a n g id a t, a kocsik félelmetesen 
gyorsak, az új. úgyszólván futófelület- 
nélküli fehér Continental versenygu
mikról csodákat beszélnek. Mercedes- 
Benzéknél gondterheltek az arcok: a  
tr én in g b en  a  m o to r o k  n em  bírták, a. hő
s é g e t  . .  . Pedig a hőség most fcflórával 
a start előtt még nagyobb!

Hogyan folyt le a verseny?
A  S ta r tk ö r t  S tu c k  f e j e z i  b e e lső n ek  

a német kocsik élén, melyek sebességi 
plusza a gyors. 13,1 km-es Mellaha cir- 
kuiten már a start után nyomasztó fö
lénnyel domborodik ki. A  második kör
ben a fiatal Autó Union krekk, R o sem e-

y e r  v e s z i á t  a k om m a n d ót márkatársai, 
Stuck és Varzi ellőtt, akiket a Mercedes- 
Benz team éllovasai1, Chiron és Carac- 
ciola követnek. Közben megkezdődnek a 
kiállások, azután a gum icserók. . .  A 
8-ik körben S tu c k  e lő z i R o s e m e y e r t , aki 
mögött Varzi, Chiiron, Fagiioli, Carac- 
ciola, Nuvolari és Brauchitsch sorrend
ben rákitól az élcsoport. Jönnek a de
fektusok: Brauchitsch benzincsődugu- 
lással kiáll, Chiron gázpedáljával! baj
lódik, Rosemeyernek pedig a 18-ik kör
ben kigyullad a kocsija . . .  Komoily baj 
szerencsére nincsen, a táv felében, a 
210-es tempót tartó Stuck 14 mp.-cel 
vezet Varzi előtt, m íg a Mercedes-Benz- 
csapat —  Chiron, Fagioli. Caracciola — 
zárt csoportban meglehetősen lemarad
va viaskodik — a harmadik helyért.. . 
Öt kör után p illa n a to k ra  V a r z i n y a rg a l  
a z  é len , de Stuck ismét átveszi a kom
mandót. A két félelmetesen gyors Autó 
Union-kocsi óraműszerű pontossággal 
rój ja  köreit, Chiron visszaesik, a másik 
két Mercedes-Benz-vezető. Fagioli és 
Caracciola pedig egyre jobban leszakad
nak az éllovasoktól. Hiába: A u tó  U nion  
m a  v e r h e t e t l e n !  Csak az a kérdés, ki 
lesz a győztes: Stuck vagy Varzi? Nyil
ván az éllovas „Hans’4... De mégsem! A z  
Ö rdöngős V a rz i a z  u to lsó  k ö rb en  227.385  
k m -es  k ö r r ek o rd o t  fu tv a , ú g y sz ó lv á n  a  
c é l  e lő t t  r a g a d ja  el m á rk a tá r sá tó l a  pád-

m á t !  A  közönség lelkes ünneplésében 
azonban testvériesen megosztoznak . . .

íme a részletes eredmények:
1. A. Varzi (Autó Union) 2:31:25,4 mp., Átlaga

207.630 km. Rekord! 2. H. Stuck (Autó Union) 
2:31:29,8 mp.. 3. L. Fagioli (Merc.-Benz) 2:33:38,6 
mp.. 4. R. Caracciola (Merc.-Benz) 2:4:56,4 mp., 
5. C. Pintaeuda (Alfa Romeo 8 heng.), 6 . C. Tadini 
(Alfa Romeo 12 lieng.), 7. A. Brivio (Alfa Romeo 
12 lieng.) 8 . T. Nuvolari (Alfa Romeo 12 heng.), 
9 . L. Chiron (Mercedes-Benz), 10. Batt-aglia (Alfa 
Romeo). 11. Magistri (Alfa Romeo 2.6 1.). — 
26 induló.

A győztes Varzi (Autó Union)
207.630 km-es átlaggal nyerte a ver
senyt és tetemesen túlszárnyalta vele 
Caracciola (Mercedes-Benz) tavalyi 
199,933 km-es útvonal rekordját. De Ca 
ract-iola tavalyi 220,167 km-es körre
kordja is hasonló sorsban részesült: 
V arzi 227,385 km-re srófolta fel a re
kordot.

Bravó, „Conti “...!
A győzelmet nagyrészt a Continental!1 

gumik biztosították a német kocsiknak. 
Amíg szegény N u v o la r i nem  k ev e s eb b ,  
m in t 25  g u m it fo g y a s z to t t  el. addig a 
Continentalon futó német kocsik, melyek 
az első négy helyezést foglalták le. k o 
cs in k én t m in d össze  k é ts z e r  c s e r é l t e k  k e 
r e k e t  é s  p ed ig  c sa k  h á tsó  k e r e k e k e t !  A 
győztes német kocsik a Continental-gyár 
versenyosztályának tanácsára nagyobb 
átmérőjű gumikkal futottak, mint ren
desen, amely körülmény a pokoli hőség
ben kifutott szuper-sebességeknél be is 
váltotta a hozzá fűzött reményeket. A  
hegyiversenyekre és gyors körverse
nyekre szánt Continental versenygumi 
típusok legújabb változata a hiper-gyor- 
saságokra konstruált típus pompásan 
állta ki a tűzpróbát. Az egész vékony 
futófelületű, de szélesebb felfekvésű gu 
mik. melyek hővédö-rétegekkel vannak 
megszerkesztve, a gumikra legsúlyosabb 
igénybevételeket hárító tripoliszi Grand 
Prixben immár kiküszöbölték mindazo
kat, a nehézségeket, melyek a tavalyi 
verseny folyamán még felette nagymér
tékben juttatták kifejezésre a gumi- 
probléma legégetőbb kérdéseit.

HUSZÁR GYÖRGY
Autó-motorkerékpár alkatrészek és lánc- 

techni ai szaküzlet VI., JÓKAI-UCCA 1. 
(Aradi-ucca sarok) Telefon : 24-4-11.

Motorkerékpérlóncok. JAP motoralkatrészek. 
Burmán. Sturmev, Moss. Húrt sebességváltó- 
alkatrészek, DUREX dugattyú, dugattyu- 
gyürük, szelepek, tömitések. mindennemű 

alkatrészek nagy raktára.

CYKLON vulkanizáló
melegfolt vezérképviseleteBalbo melegen gratulál az Autó Union vezető Varzfnak a tripoliszi GP-ben aratottbravúros győzelemhez. (Foto Schcrl)
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1 GLAEIIATOR 1
PENGE

( V Í Z É T ! )

ALKATRÉSZEK autókhoz, motorkerék
párokhoz és felszerelések

NÁVAG-NERCEDES BENZ-hez
B A K  G Y Ö R G Y
VI, Jó<ai tér 7 Tel 12 0-46.

A Concours d' Elegance
Ragyogó idő, elegáns közönség és 

gyönyörű autók jegyében zajlott le az 
idei Concours d Élegance József főher
ceg védnöksége alatt a Kerepesi-úti új 
ügetőpályán. A Concours keretében 
mintegy 100 kocsi versenyzett a leg
szebb automobil címéért. Az abszolút 
legszebb kocsinak járó díjat a zsűri az 
egyik karosszéria-iparosunk lánya által 
elővezetett g y á r ila g  karosszállt Merce
des-Benz kocsinak ítélte oda. ugyanez a 
kocsi nyerte a legszebb német kocsi dí
ját- is. * A  közönség ízlése, úgy látszik, 
nem fedte a zsűri ízlését, mert a ké
nyes ízlésű publikum legnagyobb kitün- 
tetését a K ö z ö n ség  D í já t  MiO'ctti L ih  
vörös  sp ort A d le r je  v ív ta  ki. A legszebb 
osztrák kocsi díját Bolgár Aladárné ve
zetésével egy S te y r  120-nak. a legszebb 
francia kocsi díját pedig Sebes Lili 
R en a u lt-jának ítélte a zsűri. A  M a g y a r  
T ou rin g  Club é r ték e s  d í já t , m ely  a  le g 
több p on to t n y e r t  m á rk á t illette^ —  a  
F ia t  n y e r te , a legszebb olasz autó díját 
szintén egy áramvonalba szabott pom
pás Fiat-nak ítélte oda egyhangúan 
a zsüi'i. A  felvonult Fiat-kocsik sikerét 
mi sem jellemzi jobban, mint az öt 
Grand Prix d’honneur, egy Grand Prix 
d'elegance és az öt első díj. mellyel mél
tán érdemelte ki a torinói márka az 
MTC értékes díját. A  legszebb angol 
kocsi díját Roller Gedeon vezetésével 
egy pompás S S  nyerte, míg a legszebb 
motorkerékpár díját — úgy a közönség, 
mint a hivatása magaslatán álló zsűri 
egyhangú véleménye alapján — a nagy 
népszerűségnek örvendő oldalkocsi:- Z iin - 
dapp-nak ítélte oda megérdemelten a 
zsűri. _________________

Bécsi híradás értelmében a Griif & Stift-gyár 
előrehaladott, tárgyalásokat folytat Bordókkal. a 
Németországban gyártott liárom Ford-tipu-. a Köln, 
Kiffel és Rheinlaíul licenszgyártásúnak érdekében.

A francia GP, amolvct az kién (Uöizben o a k  
sportkocsik számára render.neK meg. látszólag 
nasry népszerűséírnek i rvend. A második nevezési 
zárlat 44 nevezést ered mén ye.y.ert. a benevezettek 
között franciák, angolok, spanyolok, németek és 
olaszok, vannak. A íe'inot rése •etil mnoössze 2 
BMW íijtortko csira szorítkozik. Mit fog ehhez 
szólni a közönség?

Nagy érdeklődés előzi meg az AdS-nyái I<>M 
szereplősét, amelynek keretében először lépnek so
ré lupéba a V megoldásban épített, lánc hajtotta 
kompresszorral szerelt négyhengeres modellek.

Wal Handiey BMW , pié>, az angol TT-n 
kacsának bizonyult. Handiey különben is beteg- 
állományban van: versenykocsival bukott . . .

Rusk, a jeles Norton-versenyző állapota örven
detesen javul. Ha felépül az angol TT-re, úgy 
Gutbrievel együtt- olyan kettőst reprezentál, amely 
az öOO-af kategóriában, pályaismeretével és nem 
utolsó sorban a félelmetes új rugózott hátsóvillájú 
Nortonokkkal úgyszólván verhetetlen lesz . . .

Velocette az angol TT- i elindítja néhány rugózó't 
hátsővi lás masináját.

Svéd részről a HuPijvarna vezető Strömberg in
dul a IOM versenyek, junior és >zenior kategóriá-

Steinbach, a. tavalyi angol TT legjobban sze
lepeit külföldi versenyzője tudvalevőleg szerző
dési differenciák miatt nem indulhatott az Eilen- 
rieden. Stnnbach ügye most tisztázódott: a :5ÖO-cs 
kategóriában a szezont \’ >U színekben verseny/.! 
végig, az őOO-as kategóriában szabad a választása, 
inig az angol TT 250-es csoportjában DKW szi
liekben startol. Ugyancsak kapós legény lehet ez

Ü Z E N E T E K :
B. J. Budapest. Az új 2 literes BMW-kocsik, 

amelyek konstrukciós megoldásokban is teljesen eliit— 
nek'az eddigiektől. Magyarországon még'nern kaphatók. 
A nálunk forgalombahozott 2 literes típusok a régi 
rövid csöal vázakba épített 2 literes motorok. Az 
új típus jellemzője: hosszú, préselt, váz teljesen 
új rendszerű független kerékkonstrukciöval. telje
sen új külső forma.

Többek kérdésire. Bíró Jenő szignálta humoros

K E Z 7 Y  Ü Y
autóhoz, motorhoz,

(Sah OITEIMREIIER-IŐL
vegyünk, meri m egbízható és olcsó. s Készít — Javít
V-, Petőfi Sándor ucca 3. (udvarban1 f

_________________________________________I

Kesfár János
nem csak a m otorkerékpár bajnoka, 

hanem a motorkerékpárok és 
kerékpárok

tűzzománcozásának
dukózásának és fényezésének is.
Motorosok dolgoztassatok motorosnál!
K e s já r , Rózsa u. 45- le l . 3 0 -7 -6 5 .
B á r m ily e n  g y á r t m á n y ú  

m o t o r k e r é k p á r t
olcsón, gyorsan, Í e » W S Í # A l e  
garanciával
Olajok és eredeti alkatrészek raktáron. 

Uj és használt gépek olcsón, 
előnyös fizetési fe ’ tételekkel. 
Douglas és AKD képviselet.

Cserépfalvi, Lovag ucca 2. T e l.:  15-9-57

INDIÁN
Motocycles
megyarorszagi 

vezérképviselete
ifj. SE1FRIED HUGÓ
Budapest, VI., Foigách ucca 10-14.

Telefon : 91-3-24. 92-9-92. 
Gyári alkatrészek._______Jav itóűzcm.

MÉGISUJ! ÉS MÉGIS MAGYAR*

ISSP1.A1MTALÉSFIA
ír

n

UDAPESl
VI. KEK.
VÖRÖSNARTY-U.
4 5 . SZ.
TEL.: 1 4 - 3 - 3 8

VI , ARADI-UTCA 261036. évi szenzációja az ig«zi magyar motorkerékpár, saját motorral. Négy sebességgel. Kézi és lábkapcsolással. BOSCH villanyberendezéssel. Akkumulátor gyújtással. Á rb an , m in ő sé g b e n  
m eg lep etés .Külföldi mintájú s p e c iá lis  motorkerékpár alkatrészgyártó üzemünkben készítünk az összes gyártmányokhoz d lh a tré $ /e k e t  HUliÖKIi 

a n y a g b ó l  g a ra n c iá v a l. Generáijavitások legolcsóbban. — precíziós gépeinkkel hengerek köszörülése U 3 50-töl Dugattyúk készítése B 3 80. 
K ér je  postán  d íjm en tes  a lh a trész  ár- 

je a u /é h ü n h e i.

S E B E S S É G M É R Ő K
K IL O M É T E R S Z Á M L Á L Ó K ,
autóárak, autómüszerek szakszerű 

javítása
Ó R A G Y Á R  jT ö m ö -u ,  26.
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# U C H  K O I I E H É N Y E K
ismered a sport Padi gépedét az s-4-et?
Köztudomású, hogy minden motor,kerékpárnak bizonyos 

konstrukciós egyéni sajátságai vannak. A konstrukciós 
gyéniség viszont üzemi egyéniségben, is megnyilvánul, aki 

i uliát a legnagyobb teljesítményt, üzembiztonságot és takaré
kosságot akarja elérni, annak saját érdekében jól meg kel! 
ismerkednie a. gépével. A lentiek kétszeresen vonatkoznak a 
sportgépekre, így különösen az S— 4 típusú 250-es Pucli mo
dellre. mely teljesítmény, üzembiztonság és takarékosság szem
pontjából egyike a, létező legjobb motorkerékpároknak. Csak
hogy ismerni kell jól a gép egyéni sajátságait, ehhez akarjuk 
hozzásegíteni a sport Puch tulajdonosokat.

A Kapcsolás
A sport, Puchnak, mint sportgépnek sokkal többet kell hasz

nálni a sebességváltóját, mint a kisebb teljesítményű túragép 
esetén. Többet és gyakrabban kell kapcsolni, akárcsak mindem 
nagyteljesítményű gépnél —  ha sebességet és teljesítményt 
akarunk. Mert, más a sport és más a túragép és aligha lesz 
megelégedett az a. motoros, aki bár túracélokra használ motor- 
kerékpárt, mégis sport Puchra határozza el magát. Ez termé
szetesen nem azt jelenti, mintha a sport Puch nem volna al

kalmas túracélokra. Ellenkezőleg. Csak éppen arra a bizonyos 
túra-pötyögtetésre nem alkalmas, mert a sport Puch akkor 
érzi magát igazán elemében, ha jól ráhúzzuk a gázt és vir
gonc iramban haladunk. A gyors iram, a nagy sebesség, mit- 
sem árt az S— 4 modellnek, viszont negyedikben 40-el haladni, 
visszaélés a gép konstrukciójával, mert a gép nem pötyögte- 
tósre született. Aki arra helyez súlyt, hogy gépe direktben 
simán, minden kár nélkül bírja az enyhe harmincas tempót, 
az sokkal helyesebben teszi, ha. túra Puch modell tartányába 
töltögeti a motalkóját.

A sport Puch motorját fordulatszámpn kell tartani! Ehhez 
pedig az szükséges, hogy harmadikkal jót ,.kihúzassuk" a 
gépet, meglehetős sebességet érjünk el, még mielőtt negyedikre 
kapcsolnánk. Sajnos még mindig sokat hallani azt ® merőben 
téves véleményt, hogy a gépnek árt, ha harmadikkal haladunk 
vele gyors iramban. Ellenkezőleg], ez a helyes vezetési mód
szer. tehát nyugodtan hagyjuk benne a harmadikat addig, amíg 
olyan iramra nem kerülhet sor, melyet negyedikkel is nagy 
fordulatszámmal abszolválhatunk. Különösen a városi l'orga 
lomban gondoljunk erre, ahol csak igen ritkán kapcsolhatunk 
negyediket, mert a sebességváltó áttétele úgy van megválo
gatva, hogy harmadikkal 55 km-es tempót is futhatunk anél
kül, hogy ez kárára válnék a gépnek! Amellett a gép harma
dikban sokkal jobban gyorsít, ami éppen városi forgalomban 
elsőrendű fontosságú.

(Folytatjuk.)

Wagner Föszcrelo

a Puch gyár egyik művezetője 
B u d a p e s t e n  á l l  a  P uch  
t u la j d o n o s o k  r e n d e lk e 
z é s é r e

Miként azt már az Autó-Motor egyik 
korábbi „Puch-közlemény” -éhen jeleztük, 
sikerült kieszközölnünk gyárunknál, 
hegy egyik legügyesebb művezető fősze
relőjét néhány hónapra kiküldje műhe
lyünkbe. W a g n e r  fő s z e r e in  a  m u n k á t

m o to rk e r ék p á rm ű h e ly ü n k b en  m á r m eg 
k ezd ette  é s  m ind en  je le n tk e z ő  P u cli-m o- 
t o rk e r é k p á r  tu la jd on os  m o to r já t  d í jta 
la nu l fe lü lv iz sg á lja , a vevőket tanácsok
kal, útbaigazításokkal látja el. A torló
dás elkerülése végett ajánlatos — ha 
erre meg van a lehetőség —  a látogatás 
időpontját pár nappal előbb bejelenteni, 
hogy a jelentkezőket sorrendben beoszt
hassuk.

Gyakran látunk Puelh-motorkerékpá- 
rokat, melyeken a hangtompítók lemezei

át vannak ütve, sőt már olyan gép is 
került műhelyünkbe, melyre egész más
rendszerű hangtompító volt szerelve. 
Felhívjuk a Puch-motorkerékpár tulaj
donosok figyelmét arra, hogy a hang
tompító megváltoztatása vagy kicseré
lése a gépek üzemére ig e n  k á ro s , ső t  a  
m o to ro k  é le tta r ta m á t is  lé n y e g e s e n  m eg -  
röv id íti. Motorjavító műhelyünk be van 
rendezkedve arra. hogy a hangtompí 
tők korommentesítését tökéletesen elvé
gezhesse, tehát saját érdekében mellő
zendő a hangtompítók kilyukasztása 
vagy kicserélése.

\\\\\V.\\\\\\V\\\\\\Wv\\\\\»\\\\\\\\\\\VW\\\\\\\\V\\V\\\\\\\V\\\\\\\\\\\\\\v

í Ne kísérletezzen!

Hiszen egy évtized ta- | 
pasztalatai mutatják: a | 
magyarországi utakon | 
legjobban beváltak a I

P U C H FMOTORKERÉKPÁROK W
2

PUCH MŰVEK FIÓKTELEPE: BUDAPEST Vi. LEHEL U 25.
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Bemutatjuk a junius 21-ikl magyar Grand Prix nagyágyúit: Varzi (Autó Union), Nuvolari (Alfa Romeo), Stuck (Autó Union), Chiron (Mercedes Benz) és Caracciola (Mercedes Benz).

JÚNIUS 21: N A G T A R  G . P .
A hogyan egyre jobban közeledik a 

június 21-én a Népligetben meg
rendezése kerülő magyar autó Grand 
Prix terminusa, olyan mértékben egy
re impozánsabban bontakoznak ki en
nek az egy csapásra világversennyé 
avanzsált autócsatának keretei.^ L a n - 
Aauer dr., a verseny tettbevalósítja és 
a rendezés lelke lapzártakor telefonin
terjú keretében a következőkben tájé
koztatja olvasóinkat a legújabb GP- 
h írekről:

— A  m inap é r k e z e t t  m eg  az O N S , a 
leg fő b b  n ém et n em zeti sp o r th a tó sá g  j ó 
vá h a gyá sa , m e ly n ek  alapiéin  a S tu ck , 
V arzi, R o s e m e y e r  összeá llításéi A u tó  
U nion és  a C a ra cciola , C hiron . B rau - 
ch itsch  ö ssz eá llítá sú  M erc ed es -B en z  csa 
p a tok  s ta r tja , v é g le g  b iz tosítva  van. 
U g ya n csa k  m eg é r k e z te k  a  S cu deria  F e r 
ra r i n ev ez é s e i is, m e ly ek  é r te lm éb en  h á 

ro m  A l fa  R o m eo  s ta r t ja  b iztos. A  c sa 
p a t é lén  k é ts ég te len ü l N u v o la r i f o g  ál
lam , tea m tá rsa i a S cu d er ia  r en d e lk e 
zé s re  álló le g jo b b ja i  le szn ek , a k ik n ek  
n ev eit a S cu d er ia  m é g  n em  hozza  n y il
vánosságra^  m iu tán  szá m oln ak  a zza l a  
leh e tő ség g e l is, h o g y  a. m a g y a r  G P -t  
m eg e lő z ő  barceloniad, G P -n , ille tv e  az 
E if f e l -v e r s e n y e n  e s e t le g  v a la m ely ik  v e r 
s e n y z ő  a s é r ü lle k  lis tá já r a  kerü lh et. 
E lő reh a la d o tt tá r g y a lá so k  fo ly n a k  B a - 
le s tr e ro  (M a s e r a t i )  s ta r t ja  é rd ek e lten  is 
m íg  M iss  A llis o n  (M a s e r a t i )  s ta r t ja  
m á r b iz tos , B en o is t, S o ffie t .f i , M m e  
I t ie r  és  5— 6 o la sz  v e r s en y z ő v e l  e lő r e 
haladott tá rg y a lá so k  fo ly n a k . A  m á sfé l-  
lite r es  k a teg ó r ia  fu ta m éin a k  m eg ren d e 
zése  kü lön b öző  a k a d á lyok  m ia tt m ég  
m indig  k é tség e s . A  v e r s e n y r e  H ühnlein  
ő rn a g y  a n ém et a u tó sp o r t  d ik tá to ra  is 
b e je le n te tt e  lá togatáséit, a m ely  k ö rü l

m én y  s o k a tm o n d ó a n  v i lá g ít  r á  a rra , m i
ly e n  e lá n n á l vo n u ln a k  tű z b e  a  m a g y a r  
G ran d  P r ix -e n  a  n é m e t e k . . .

Érdeklődtünk Hartmann Lászlónál is 
előkészületei iránt. Röviden válaszolt:

— N em  tu d om  m ég  h o g y a n  le sz  . . .  
N e k e m  c sa k  m á s  f é l l i t e r e s  kocsim  van , 
k érd és  v iszo n t, h o g y  le s z -e  m á s fé ll ile r e s  
k a t e g ó r ia . . .

Mint értesülünk, a versenyrendezőség 
a lehetőség határain belül, mindent el
követ a magyar részvétel biztosítása 
érdekében: Wi'lhehn számára egy ré 
gebbi A lfát szeretnének bérelni a ver
senyre Scuderia F erraritő l. . .

A  magyar Grand Prix plakátjai már 
az uccán vannak. Sajnos, a plakátok 
művészi kivitele nem üti meg a magyar 
plakátfestők világszerte elismert mű
vészi n ív ó já t .. .  De a verseny majd 
kárpótlást nyújt mindezért!

Tegnap még úgy tudták, hogy a kétütemű a jövő motorja! 
Pia már minden hozzáértő tudja, hogy a jelen motorjai

A  kétütemű DIÍW~ból 350.000 motorkerék
pár és 100.000 autó tulajdonosa bizonyltja, 
hogy a DKW felel meg legjobban a kor 
követelményeinek

Ön is vegyen DKW-t!
Vezérképvíselel:

h a j i  A  T ű ,  V I ., Ó r ó l  Z i c h y  J e n ö - u c c a  1 ?  -  T e l e l ő n : 2 9 - 0 - 2 2 -
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Közel 100.000 néző előtt, futották le 
Stuttgartban a Solitude-versenyt. mely
nek során súlyos baleset történt. Schnei- 
der nevű oldalkocsis versenyző a közön
ség közé rohant és a baleset folytán 
egy néző és az oldal kocsi-utas életét ve
szítette. A  szóló motorkerékpárok 174 
km-es távon mérkőztek, a nap legjobb 
idejét L e y  (500 BMW-Kompr.) érte el 
11G.7 km-es átlaggal, hatalmas küzde
lem után Fleischmann (NSU) és Müller 
(DKW ) előtt. A  350-es kategóriában 
F le is ch m a n n  (N SU ) 115.4 km-es átlag
gal győzött Richnow (Rudge) előtt és 
sportszempontból a nap légiómagaslóbb 
teljesítményét nyújtotta. A  250-es cso
portban G eiss  (D KW ) győzött bámula
tos 110.1 km-es átlaggal márkatársai, 
Kluge és Wimkler előtt, akit a negye
dik helyen Stanley Woods követett NSU 
gépen. A  600-as oldalkocsis csoportban 
02.8 km-es távon R a b i (DKW  old.) győ
zött 104 km-es átlaggal, az 1000-es ka
tegóriában pedig S ch u m a n n  (NSU) vit
te el a pálmát 96.5 km-es átlaggal.

Motorcsónaktulajdonosok
régi vágyát teljesítette a Vacuum Óid 
Company azzal, hogy az autbordmotorok 
vízalatti hajtóművének kenéséhez m eg
felelő kenőanyagot hozott forgalomba. 
Ezen speciális Gargoyle kenőanyag már
kájának elnevezése M O B I L G R E A S E  
U W , amely az angol ,.Under W ater" 
(..vízalattk4) szöveg rövidítését jelenti. 
A gargoyle Mobilgrease U W  az irány- 
váltó-hajtómű fogaskerekei közé beha
tol és azok oldalain jól megtapadva, ál
landó védőréteget képez. Igen jól védi 
a fogaskerékházat a víz beszivárgása el
len és olyan összetételű, hogy sem édes. 
sem sós vízzel emulziót nem képez. 
Kérje minden szaküzletben ezt a spe
ciális kenőanyagot.

A  Vacuum Oil Company „Csónakmo
torok helyes kenése“ cím alatt igen ta
nulságos. állandóan használható és 
praktikus tanácsokat magábanfoglailó 
füzetet adott ki, melyet lapunkra való 
hivatkozás esetén a Vacuum Oil Com
pany R. T. (V.. Zrinyi-u. 7.) bárkinek 
díjmentesen bocsát Rendelkezésére. 
Amennyiben csónakmotorok kenését il
lető egyéb tanácsra van szükség, úgy 
nevezett vállalat készséggel nyújt felvi
lágosítást minden csónakmotortulajdo- 
nosnak.A barcelonai motorkerékpár GP különös érdekessége volt a IOM versenyekre szánt új Velő- cetté és a New Iniperial gépek bemutatkozása az 500-as kategóriban. Győzött 152 km-es távon Stanley Woods (Velocette) 101 km-es átlaggal, míg a New Impcrial menő G. Wood alig (> mp-el került a második helyre. A 350-es csoportban Strömberg -  sqvama) gyöíótt 97 km-es átlaggal a 250-es kategóriában pedig Geiss (DKW) ragadta cl a {.álmát 95 km-es átlaggal.Az angol TT pálya változatlan marad, a hegyvidék kikapcsolását célzó indítványt az angol extraklasszis óhajára elvetették.Amy Mollison (Johnson) új London—Fokíüld r<*- pulörekordot állított fel, amennyiben Londonból startolva 3 nap (i óra 28 perc alatt érte el a 11.700 km-re fekvő délafrikai Cape-Town-t. A jeles hölgy- pilóta több mint 11 órával javította meg Ro*e, az idén februrhan repült rekordját. Amy Mollison p tent Castrol olajat használt.A Milano—Róma—Nápoly közötti mintegy 80 km-es távversenyt Tenni (500 Guzzi) nyerte meg 107,5 km-es átlaggal Aldrigheti (Velocette) elüt*, aki félórával később ért a célba.A Dainiler-Benz-gyár, amely legutóbb is 1500 nehéz teherautóra kapott Kínából rendelést, elhatározta, hogy Kínában összeszerelő gyárat helyez üzembe.Az angol ACU az idénre kiírta a dörttn kk \i lágbajnokságot.

CORDATIC
Eredeti PU CH

alkatrészek raktára 
P U C H  j a v í t ó m ű h e l y  

Budapest, VI., Dessewfty-ucca 26. Telelőn: 21-4-00
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1/KL
-  H allom , a. B ru ck -c ég  m eg szerez ie  

a C o v en try  E a g lc  k é p v is e le té t?
— Úgy van! A Bruck-cég befejezte 

tárgyalásait az angol Coventry Eagle 
motorkerékpárgyárral, melyek eredmé
nyeképpen átvette a kitűnő angol már
ka magyarországi vezérképviseletét. A 
Bruck-cég főleg a könnyű Viliiére be
építésekre kíván ráfeküdni, felette ked
vező gyári megállapodása revén a préselt- 
vázas, 250-es Villiers-beépítést nagy vilá
gítással 1180 pengős áron fogja a ma
gyar piacra hozni. Az első Coventry 
Eagle-szállítmányt nagy érdeklődés elő
zi meg. a gép hírneve és előnyös ár- 
kalkulációja szép üzleti sikerrel kecseg
tet.

— M i ú jsá g  az A r ie l -b e r k e k b e n ?
— Schusztér Vilmos mag-kapta 500-as, 

egykipuffogócsöves special Red  ̂Hunter 
Ariéi jót, melynek nyergében részt fog 
venni a szezon valamennyi nagyobb ver
senyén.

— É s  m it tud a  Z üm dapp-fron trol, 
H éb li ú r  ?

— A Nemzetközi Vásáron osztatlan 
érdeklődést kelteit a Zündapp-pavilon, 
ahol négy gép talált gazdára. A- Pajor
cég ezidei Zündapp eladásai immár el
érik a félszáz darabot. A gyár termé
szetesen mindenben segédkezet nyújt 
agilis képviseletének, £g-y a május 30-i 
24 órás frontharcos versenyen elindítja 
Julius von Krohnt is a Ilon após Triá- 
lok állandó aranyérmes győztesét, a leg
utóbbi Paris—Nizza rr.otorkerékpárver- 
seny egyik hősét. Zündappék különben 
még egy érdekes meglepetéssel szolgál
nak a Frontharcos versenyen. ..Zajác 
bácsi“ . aki már túl van a hatvanon, 
egy 200-as Zündapp nyergében akarja 
bemutatni, hogy: öreg ember nem vén

Mi az idény slágere?
az

ARDIE!
1 .  Teljesen tokozva, olajfürdő

ben és gőzben dolgozó forgó 
részek

2 .  Patent kerék
3. Bölcsőváz
4 .  Rossz utakra épített nagy- 

felfekvésü villa
5 .  Menetközben szabályozható 

rugózás.
Kényelem. Megbízhatóság. Erő. Gyorsaság.

Mit vehet ön ?
A R D I E - t
K. BflUER TIBOR, VI., Izabella-ucca 98.

Telefon ; 209— 12.— A legrégibb német motorkerékpérgyér. —

Állandó érdeklődés központjában volt a 
népszerű Istros stand az idei BNV-én

ember! —  ha Zündappon i i l . . .  A  Zün
dapp- színeket még a legtehetségesebb 
fiatal versenyző, Pieber Ernő fog ja  kép
viselni a versenyen új 500-as ohv. ma
sina nyergében, míg a 350-es csoport
ban Hambach indul Zündapp-gépen.

— V a n -e  m ás m o n d a n iva ló ja  m ég , 
H éb li ú r ?

— Éppen az imént került a kezembe a 
berlini Olympia-csillagtúra kiírása. A 
monstre csillagtúra július 22-töl 30-ig 
zajlik le. az értékelés kategóriára való 
különbség nélkül pontozás alapján tör
ténik. A  pontozás alapját egyrészt az 
indulási helytől a német határig meg
tett távolság, másrészről a németországi 
kontroll állomások érintése képezi, mely 
állomások közül azonban naponta csak 
egyet szabad érinteni. A  kontrollok mi
nimális távolsága 250 km., minden kon
troll érintése 250 jó  pontot jelent, 
a július hó 26-án a Nürburgon le
futásra kerülő német autó GP meg
tekintése és annak igazoltatása újabb 
jó  pontokkal jár. A  szabályok sze
riül legalább két német kontrollállo- 
más érintése kötelező. Befutó július 
30-án 12— 18 óráig Berlinben, az Avu- 
son felállított célhelyre. A  díjazás oly
módon történik, hogy mindazok, akik 
legalább 2000 jó  pontot gyűjtöttek, 
aranyérmet, akik 1000 jó  pontot szerez
nek. ezüstérmet, akik ennél kevesebbet 
értek el, de két német kontroll érintése 
után szabályszerűen célbafutnak. bronz
érmet nyernek. A  csillagtúra nevezé
seit az AIACR. (Paris. 8 Piacé de la 
Concorde) továbbítja. Prepozíciókat és 
a csillagtúrára vonatkozó összes tudni
valókat a lapunkra való hivatkozással 
készségesen közli a Német Államvasutak 
idegenforgalmi kirendeltsége: Budapest, 
V., Nádor-utca 18.

— H a  m á r  ú jr a  k a ro ss zá lta tta  a u tó 
já t , H éb li  ú r , m ié r t  n em  é p í te t t e  á ra m 
von a la sra ?

— Nem új ez a karosszéria, sajnos, 
arra már nem futja a pénzem, de a tit
kot elárulhatom. Vettem egy kiskarma 
SZEPA-PO LISH -8 tisztítószert és rövid 
háromnegyed óra alatt megszületett ez 
az új karosszéria. Egy csapásra két le
gyet fogtam, mert a feleségemnek azt 
mondtam, hogy száz pengőt fizettem 
a karosszériásnak a fényezésért és evvel 
a megtakarított százzal leelölegeztem a 
Paulini-cégnél azt az új 175 kem-es Is
tros fai-motort, amit a cég a Nemzet
közi Vásáron bemutatott.

— B r a v ó , H éb li ú r , í g y  teh á t  v e r s e 
n y e z n i  f o g  a  D u n á n ?

— Feleségem nem engedi a verseny
zést, pedig nekem igen nagy kedvem 
lenne, evvel a gyors, megbízható kis 
Istrossal' legalább a becs—budapesti
versenyen résztvemw.

— H o g y  sz á n ta  r á  m a g á t, H éb li úr. 
e r r e  a  s z ép  v íz is p o r tr a , m e r t  m a g a  m os
ta n á ig  ir tó z o t t  a  D u n á tó l.

— Török barátomnak van egy öreg 
Istros-motorja, aminek legszebb erénye, 
hogy első rántásra gyújt. A  múlt héten 
kivitt erőszakkal a vízre és annyira 
megtetszett az Istros, hogy másnap ki
robogtam a Vásárra és az előbb emlí
tett pengőkkel boldog Istros-tulajdonos 
lettem. Pedig nehéz volt a választás a 
sok szép és szolid kivitelű motor között. 
Kis hijján múlt. hogy nem egy magas
fordulatszámú 350 kem-es Istrost vall- 
hattam volna magaménak.

Automobilru- 
8 °k és spirál- 
rugók gyártá

sa és javítása. —  Kész ragók raktára. 
B Á N  LÁSZLÓ  

V., VÁG UCCA 5. -  TELEFON 91-1-22.

A legtökéletesebb autútíszfitőszer
a

Kapható minden jobb szahiizlelben.
Szepa-Pollsh-8
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PILLÉREKÉRT
a távirat g yo rsa sá gá va l 
szállítja leveleit a
LÉGI POSTA

Felvilágosítás:

AIR FRANCÉ
L É G I F O R G A L M I  R.-T.

Budapest, IV., Vörösmarty-tér 2. 
Tel. 82 - T - 23 ; 82 - 7 - 1©

' -------------------------------------------------------

— S o k  s z e r e n c s é t  k ívá n u n k  a z  ú j  m o- 
íorjcú ioz é s  r em é ljü k , h o g y  m o s t  m a jd  
r íz ih ír e i is  leszn ek . A d d ig  is  m on d jon  
cg y -k é t  s zá ra z fö ld i esem én y t.

C so d á la to sak  a

módon állnak az autótulajdonosok ren
delkezésére. Modern berendezés, speciá
lisan képzett szerelők és mindenekfelett 
olcsó egységáraikkal minden tekintetben 
lehetővé teszik az autó karbantartását. 
A napokban nyílt meg a főváros s z ív é 
ben . Bálvány ti. 12. szám alatt, külföldi 
mintára berendezett Service állomás. E 
Service modern gépeivel, gyakorlott sze
relőkkel e célra nagyon megfelelő modern 
helyiségben áll rendelkezésre és úgy ve
zetőinek régi autós múltja, mint publi
kált árlapja egyaránt biztosítja egyrészt 
a gyors és szakszerű, másrészt az olcsó 
kiszolgálást. E Service jelmondata: „a  
g o n d o s  k e z e lé s  az a u tó  éle tta rta m át n ö 
ve li , ü z em k ö lts ég é t  c s ö k k e n t i Ha a 
jelmondatban lefektetett programot a. 
Service keresztül is viszi, méltóvá vá
lik a bizalomra, amellyel az automobilis- 
ták a Service megnyitását fogadták. A  
Service megnyitásán megjelent az autó- 
elet. kereskedelem és sport számos kivá
lósága. akik egyaránt nagy elismeréssel 
nyilatkoztak a Service külföldi viszony
latban is elsőrangú berendezéséről és 
szervezetéről.

— V iszon th a llá sra , H éh lf ú r , jú n iu s
— Örömmel. Gazdára talált az első 

100-as kéthengeres Vietoria, amelynek 
az a nevezetessége, hogy a motor két 
oldalán .,gépháztető££ van. mint az au
tóknak. Pillanatnyilag elfogytak az ösz- 
szes Vietoria- és Sunbeam-típusok és 
ami figyelemreméltó, az összes Victoriá- 
kat öreg. tapasztalt molorosok vették 
meg. Mind a két márkából azonban úton 
van m ár a feladott rendelés. Különben 
a tegnap reggeli posta érdekes levelet 
hozott a Koppányi-cégnek, a nürnbergi 
Horcules-gyár értesítette képviselőjét, 
hogy idén ünnepli a gyár ötvenéves 
fennállását, mely alkalomból módbí 
nyújt a gyár képviselőinek egy kisebb 
engedmény megadására. A  levélhez ér
dekes táblázat volt mellékelve a múlt évi 
németországi versenyekről, amelyből ki
tűnik, hogy a Hercules 1935-ben kilenc 
aranyérmet nyert. A  kilenc győztes Her- 
eulest magánversenyző vitte célba, gyári 
versenyzők hiányában. Más. Mint a 
technikai érdekesség, említésre méltó az 
az érdekes sebességváltó megoldás, amit 
K. Bauer Tibor cégnél láttam egy új 
n00-as ohv. Ardien. A  kormány helyet
tesíti a sebességváltókart. A motorkerék
párosok körében állandó érdeklődésre tart 
számot ez a korát megelőző megoldás. Ér
demes megnézni. Más. U j motorkerék
pár és autójavító műhely nyilt az Ó-ut
cában. a Jókai-utca sarkán. Csak a he
lyiség új. a cég már régi. A  kispesti 
autósok és motorosok sajnálattal vették 
tudomásul, hogy a Goldmanm József-cég 
beköltözött az Ó-utca 47. alá.

—  E g y éb  szakm ai h íre  nincsen  H ébli 
ú r?

—  Nem lenne teljes a, beszámolóm, ha 
nem beszélném el a Service sajtóbemuta- 
tójáu látottakat és hallottakat.

Az automobilizmus terjedésével világ
szerte kifejlődött az autó szervice intéz
ménye. Azon autótulajdonosok, kik sof- 
fört nem tartanak, de autójuk gondos és 
és szakszerű kezelésére súlyt helyeznek 
megfelelő servicébe küldik autójukat. 
Külföldön o servicék megfelelő modern 
berendezéssel és könnyen hozzáférhető

Herkules
bevezetési árak:
-------_ * -es  pom pás O . H . V . spor£=
m odell, B o sch  b eren d ezésse l, ta cb o - 
m ééerrel, Iábkapcsolással, s£b.

P  1 6 9 0 . -
1 0 0  =as F  & • S=m otorral, legszebb , 
legk om olya b b  k ism otork erék pár

KOPPÁNYI,
D E S S E W F F Y  U . 47.

n !_____________________________________
*  A z  angol autókirály a tudományért. Sir TTcr- 

beit Austin, aki már egyszer megajándékozta az 
emberiséget a dolgozó kisember autójával, most 
ismét nagylelkű adománnyal járult a tudomány 
fejlődéséhez. 250.000 fontot ajánlott fel az atom 
legyőzésére irányuló kísérletek folytatására és ez 
eddig a legnagyobb összeg, amit magánember tu
dományos célokra adott. Elképzelhetjük, hogy mit 
áldozhat Sir Austin saját gyárainak céljára, ahol 
a laboratóriumokban állandóan 400 tudÓ3 folytat 
kutatómunkát, hogy az Austin gépkocsikat, me
lyek 30 év óta uralkodnak a világpiacon, még tö
kéletesebbé tegyék.

Felelős szerkesztő és kiadó : KRAMER JENŐ.

FIGYELEM!
Uj cím ünk m ájus 1 -t o l  
VI.. KIBÁ1Y UCCA 7 0 .

T ele fon : 18-9 54.
RÉVÉSZ ÉS H U SZÁ R

A utó és m o to rk erék 
pár a c c u m u l á t e r e k .  
Autó d in a m ó k , indító  
m o to ro k , m á g n e s e k  
te k e rcse lése  és ja v í
tá sa . -  Fényszórók és  
k ereső  lá m p ák .

| A j U |  C U z c u t y u d á t G Y -  

l l f f M  Q é j o ü x e n i r .

Bu.cLa/paí>t 5étfc|ön.'l80t!

HASZNAIT m o t o r k e r é k p á r  a lk a tr é s z e k  
PÁPAI, Vi., Gr. Zichy Jenő ucca 39 fillérekért
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POLUS=SIRIUS MŰVEK RT.

SCINTILEA V E ZÉ R K É P V IS E LE T 

BUDAPEST, V., BÁLVÁNY=U. 12.
TELEFO N -. 113=51 és 113=52.

öninditó és világító telepek automobilokhoz és motorkerékpárokhoz 

lúgos örökélefü fémaccumuláíor motorkerékpárokhoz, lámpákhoz stb. 

korlátlan raktárképcsségü szalmiákmentes száraztelcpek, zseblámpatokok,

- . dynamók, mágnesek, vertex mágnesek, indító motorok, indexek,
villanófény irányjelzők, kapcsolók, kapcsolószekrények, lámpák, reflek
torok, elosztók, gvújtótekercsek, vezetékek, ablaktörlők, kiirtok stb. stb.

P O L  örökélefü biztosifék automaták. I G N I S  csillámszigetclésü gyújtógyertyák.
T U N G S R A M  cs O S R A M  aufólámpák, villamosberendezések alkatrészei. — Ajánlattal készséggel szolgálunk.

TUNGSRAM
AUTOLÁMPA

Fe h é r távfény, sárga közelfény.
Egyesült Kő-. Könyvnyomda. Könyv- és Lapkiadó Rt. V., Tálra-ulca 4. Telefon : 224 07. Felelős Reiner Ödön.




